
22 LISTOPADA 2019

22 LISTOPADA 2019 NR 22 ISSN 2545-0301 www.iOtwock.info
KARCZEW S. 2

10,6 mln  
janosikowego?

Uśmiercili „Dziadka” Lisieckiego
14 listopada 2019 roku na sesji nadzwyczajnej Rada Powiatu Otwockiego ostatecznie  
pochowała Kazimierza Lisieckiego „Dziadka” - założyciela Towarzystwa Przyjaciół Dzieci  
Ulicy, likwidując z końcem bieżącego roku Ognisko “Świder” jego imienia. - czytaj s. 3
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Uczniowie  
Nukleonika będą  
się kształcić  
w zakładach  
PKP Intercity

• Akcja „Studnia dla Madagaskaru”- s. 4
• Tunel w Świdrze - nieprzemyślana inwestycja - s. 6
• Targi przedślubne w „Gałczynie” - s. 11
• Herbatka u Paderewskiego… w Otwocku Wielkim - s. 14
•  Olpiński - mistrz Polski młodzieżowców - s. 15
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Groził  
podpaleniem 
zabytkowego 
kościoła

Wybierz  
„Sportowca 
roku powiatu 
otwockiego”

Janusz Goliński był „wujkiem” dla wychowanków Ogniska „Świder” od 30 lat
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Laureaci plebiscytu zosta-
ną wyłonieni w trzech kate-
goriach:

• Sportowiec roku 
powiatu otwockiego

• Trener roku 
powiatu otwockiego

• Drużyna roku 
powiatu otwockiego

Kandydatów mogą zgła-
szać zarówno kluby, związki 
sportowe, jak i osoby fizycz-
ne czy prawne. Sportowcy i 
trenerzy (zarówno kobiety 
jak i mężczyźni) muszą tre-
nować lub mieszkać na te-
renie powiatu otwockiego, 
zaś drużyny muszą tu mieć 
swoją siedzibę.

Zgłoszenia są przyjmo-
wane od 20 listopada do 

Mój dziadek w czasie II 
wojny światowej należał do 
Związku Walki Zbrojnej i brał 
czynny udział w walce z nie-
mieckim okupantem. Uczest-
niczył w akcji wysadzenia 
torów kolejowych, co odcięło 
zaopatrzenie dla walczących 
na wschodzie oddziałów armii 
hitlerowskiej. Niemcy w trak-
cie śledztwa znaleźli zdrajcę, 
który wskazał mojego dziad-
ka jako jednego ze sprawców 
tego aktu oporu polskiego 
społeczeństwa. Wczesnym 
rankiem wkroczyli do naszego 
rodzinnego domu, wyprowa-
dzili dziadka i na oczach całej 
rodziny rozstrzelali. Dobili go 
z bliska strzałem w głowę. Po 
wykonaniu wyroku został za-

Interpelację do burmistrza 
Michała Rudzkiego w tej spra-
wie wystosowała radna Anna 
Rudnicka, wnosząc o wyja-
śnienie i sposób rozwiązania 
tej wyraźnej pomyłki w „prze-
kazaniu stosownych danych 
finansowych np. w ramach 
Sprawozdania z dokonanych 
umorzeń wierzytelności oraz 
udzielonych ulg”.  

Radnej - podczas sesji 
RM 28.10.19 - odpowiedziała 
skarbnik Małgorzata Pajek. 
Okazuje się, że na początku 
br., gdy z gminy Karczew do 
ministerstwa były przekazywa-
ne sprawozdania finansowe, 
nastąpiła pomyłka w podanej 
sumie umorzeń podatków: 
pracownik zamiast wpisać 5 
mln wpisał 50 mln! Umorzenia 
traktowane są jako dochody, a 
w konsekwencji ministerstwo 
finansów wyliczyło dla Kar-

Mistrzowie 
sportu powiatu 

otwockiego

10 grudnia 2019 roku za 
pośrednictwem poczty elek-
tronicznej na adres: sekre-
tariat@ippo.pl.

Kolejnym etapem bę-
dzie głosowanie na kan-
dydatów (20.12.2019 do 
20.01.2020), o którym poin-
formujemy jeszcze w kolej-
nym artykule.

Zwycięzcy plebiscytu zo-
staną przedstawieni i nagro-
dzeni podczas uroczystej 
Gali Sportu i Biznesu, która 
zaplanowana jest na 1 lute-
go 2020 roku.

Zapraszamy do zgłasza-
nia kandydatów na mistrzów 
sportu powiatu otwockiego 
‚2019.

Pełen regulamin plebi-
scytu „Sportowiec roku po-
wiatu otwockiego” na porta-
lu iOtwock.info.

50 mln umorzeń podatków w Karczewie?
W połowie października włodarzom Karczewa musiało zrobić się gorąco, gdy zobaczyli 
planowane przez Ministerstwo Finansów na 2020 rok kwoty tzw. janosikowego, które za-
możniejsze samorządy wpłacają na rzecz tych biedniejszych. W rubryce wpłaty na część 
równoważącą w linijce gminy wpisano bowiem sumę 10 657 527 zł! Jak się okazuje ta „ko-
smiczna” kwota była wynikiem podanej w sprawozdaniu do ministerstwa gminnej sumy 
umorzeń wierzytelności oraz udzielonych ulg wynoszącej... 50 mln złotych.

czewa ponad dziesięciomilio-
nowe janosikowe. 

W pisemnej odpowiedzi na 
interpelację pani skarbnik tłu-
maczyła pomyłkę olbrzymimi 
problemami kadrowymi w wy-
dziale finansowo-budżetowym 
UM, przede wszystkim utratą 
fachowców.  „Na przełomie 
jednego roku wymiana kadr 
wyniosła 97%” informowała, 
a to wpłynęło na powstawanie 
wielkich obciążeń dla wszyst-
kich pracowników i m.in. po-
myłek, jak wyżej wspomniana.

Korekta sprawozdania, w 
którym są informacje dot. umo-
rzeń, została już przesłana z 
UM do ministerstwa. Janosi-
kowe Karczewa będzie więc w 
2020 r. wynosić ok. 200 tys. zł. 
Niestety, gmina będzie musia-
ła wpłacać (kwartalnie) na kon-
to skarbu państwa raty tego 
kosmicznego (sprzed korekty) 

janosikowego, a potem będzie 
dostawać zwrot nadpłaconych 
środków. Cóż - miejmy nadzie-
ję, że ministerstwo nie będzie 
się spóźniać z oddawaniem...

A gdy piszemy o janosiko-
wym, to warto wspomnieć, że 
w 2020 roku zamożniejsze sa-
morządy będą musiały oddać 
na to konto łącznie o 345 mln 
zł więcej niż w roku obecnym. 
Największy ciężar wpłat jak 
zwykle przypada na Warsza-
wę, która sama ma zapłacić 
1,2 mld zł  oraz województwo 
mazowieckie.

Z powiatu otwockiego do 
janosikowego w 2020 r. będą 
zobowiązane oprócz Karcze-
wa jeszcze dwie gminy: Wią-
zowna musi przeznaczyć na 
ten cel 2 696 309 zł (o 579 
980 zł więcej niż w tym roku), 
a Józefów - 678 275 zł.

ZetKa

Aby promować ideę sportu oraz uhonorować najlep-
szych i najpopularniejszych sportowców mijającego 
roku, Izba Przedsiębiorców Powiatu Otwockiego orga-
nizuje plebiscyt pn. „Sportowiec roku powiatu otwoc-
kiego”. Już można przesyłać zgłoszenia kandydatów, 
do czego gorąco zachęcamy. Zwycięzców poznamy 
podczas Gali Sportu i Biznesu 1 lutego 2020 r.

Wspomnienia w dniu 11 listopada
W rocznicę odzyskania 
niepodległości wspomi-
nam  bohaterskie działania 
mojego dziadka Bronisła-
wa Paśniczka. 

kopany kilkadziesiąt metrów 
od domu. Rodzinie zabronio-
no pod karą śmierci położe-
nia w tym miejscu kwiatów i 
pochowania go na cmentarzu. 

Dopiero po wojnie dziadek do-
czekał się katolickiego pogrze-
bu. Walczył o wolną Polskę.

Ireneusz Paśniczek
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Ognisko „Świder” funkcjo-
nowało w Otwocku od 1953 

Uśmiercili „Dziadka” Lisieckiego
14 listopada 2019 roku na se-
sji nadzwyczajnej Rada Po-
wiatu Otwockiego ostatecz-
nie pochowała Kazimierza 
Lisieckiego „Dziadka” - zało-
życiela i długoletniego dyrek-
tora Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci Ulicy, likwidując z koń-
cem bieżącego roku Ognisko 
“Świder” jego imienia.

roku do 2002 w ramach Ze-
społu Ognisk Wychowaw-
czych w Warszawie. W 2002 
roku stało się samodzielną 
jednostką, której organem 
prowadzącym było Starostwo 
Powiatu Otwockiego. Obej-
mowało swoim oddziaływa-
niem ok. 120 osób - dzieci i 
młodzieży oraz ich rodziców 
i opiekunów z Otwocka oraz 
powiatu otwockiego. Funkcjo-
nował hotelik dla dzieci, któ-

re ze względu na złe warunki 
mieszkaniowe, materialne, 
skomplikowaną sytuację ro-
dzinną bądź inne poważne 
kłopoty powinny czasowo 
zamieszkać poza domem ro-
dzinnym, jednakże bez całko-
witego oderwania od rodziny. 
Kolejnych trzydziestu wycho-
wanków Ogniska to były dzie-
ci i młodzież tzw. dochodząca. 
Przychodzili tam w zasadzie 
codziennie po szkole, a po ko-
lacji wracali do swoich domów 
pod opiekę rodziny. Trze-
cią kategorią wychowanków 
Ogniska „Świder” było ok. 40 
osób tworzących tzw. grupę 
środowiskowo – klubową.

Ta grupa korzystała z po-
mocy Ogniska zwykle dwa, 
trzy razy w tygodniu. Niektó-
rzy jej członkowie nieregular-
nie uczestniczyli w wybranych 
zajęciach np. sportowych, 
rowerowych, plastycznych, 
muzycznych, socjoterapeu-
tycznych i innych. Dzieci te 
nie wymagały pomocy kom-
pleksowej albo nie chciały z 

niej korzystać. Poza wybra-
nymi przez siebie ulubionymi 
zajęciami brały także udział w 
uroczystościach i innych „od-
świętnych” wydarzeniach wy-
chowawczych realizowanych 
w Ognisku przy różnych oka-
zjach w ciągu całego roku.

Życie całej społeczno-
ści ogniskowej „Świdra” 
zorganizowane było na 
pięknie ukształtowanym, kil-
kunastohektarowym, zalesio-
nym terenie przyległym do 
rzeki Świder. Znajdowały się 
tam trzy domy w architekturze 
świdermajerowskiej: „Agatka”,  
„Jamnik” i „U Dziadka” (został 
sprzedany).

Na terenie znajduje się też 
domek „Pickwick” , w którym 
obecnie mieści się pracownia 
psychologiczno - pedagogicz-
na oraz pomieszczenia lekar-
sko - pielęgniarskie. Jest także 
domek „Kacperek” z dwoma 
mieszkaniami służbowymi 
oraz kilka zabudowań gospo-
darczych. Młodzież ma do 
dyspozycji salę gimnastycz-

ną, siłownię, kort tenisowy z 
mączki ceglanej, wielofunk-
cyjne boisko z nawierzchnią 
ze sztucznej trawy i polami do 
gry w piłkę nożną, siatkówkę 
i tenisa ziemnego, boisko do 
siatkówki plażowej i boisko 
asfaltowe do koszykówki.

Jest kilka pracowni: kom-
puterowa, plastyczna, mu-
zyczna, mechaniki rowerowej 
oraz specjalnie wyposażony 
salonik do zajęć socjoterapeu-
tycznych.

Baza materialna Ogniska 
i wielki teren z piękną przyro-
dą stanowią dla dzieci i mło-
dzieży znakomite warunki do 

czytaj dalej s.4„Agatka” - główny budynek Ogniska Świder

Przewodniczący RP 
Piotr Kudlicki
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c. d. ze s. 3
wszechstronnego rozwoju, a 
wychowawcom pozwalają na 
realizację zadań pedagogicz-
nych w dużym bogactwie form 
i metod oddziaływań na dziec-
ko oraz jego rodzinę.

Coraz więcej osób coraz 
chętniej i coraz częściej zwra-
cało się do Ogniska z prośbą 
o pomoc. Powiększa się bo-
wiem obszar biedy, generują-
cy rozmaite problemy dzieci i 
rodzin. To właśnie bieda i nie-
możliwość zaspokojenia pod-
stawowych potrzeb nakręca 
spiralę różnych negatywnych 
zachowań, nałogów i  w re-
zultacie poważnych konfliktów 
rodzinnych, które prowadzą do 
dezintegracji rodzin, a w kon-
sekwencji - zaniedbań dzieci.

Po wejściu w życie reformy 
oświaty i wygaszeniu działa-
jącego w Ognisku gimnazjum 
liczba dzieci znacznie się 
zmniejszyła, a zagęszczenie 
szkół i dwuzmianowość spra-
wiła, że do Ośrodka uczęsz-
cza stale 15 dzieci, a drugie 
15 nieregularnie.

Zarząd Powiatu Otwoc-
kiego, analizując od sierp-
nia funkcjonowanie Ogniska, 
stwierdził, że się wypaliło i 
nie spełnia już takiej roli, jaką 
wcześniej wymyślił Kazimierz 
Lisiecki. W związku z tym 
oraz mając na uwadze koszty 
utrzymywania placówki, bez 
specjalnych ceregieli postano-
wił zlikwidować Ognisko (od 
początku 2020 roku), zwolnić 
6 pedagogów, 8 pracowników 
administracji i podziękować 
5 wolontariuszom, nie dając 
żadnej konkretnej alternatywy 
zajęciowej dzieciom. Ten za-
rzut głównie był stawiany za-
rządowi przez wielu radnych 
podczas sesji.

- Panie starosto, wyso-
ka rado, uważam że projekt 
uchwały został sporządzony 
na kolanie i w dużym pośpie-
chu – mówił radny Dariusz 
Grajda. – Likwidujecie, a nie 
dajecie dzieciom nic w zamian. 
Domyślam się, że mając dziu-
rę w budżecie, chcecie ją za-
łatać pieniędzmi wydawanymi 
na Ognisko. Proponuję zdjąć 
z porządku obrad tę uchwałę i 
wrócić do niej, gdy będzie kon-
kretny projekt przedstawiający, 
co dalej z dziećmi – zapropo-
nował radny Grajda.

W uzasadnieniu do pro-
jektu likwidacji napisano: „Za-
rząd Powiatu dostrzegając 
konieczność wprowadzenia 
zmian organizacyjnych, pro-
ponuje likwidację Ogniska 
„Świder”, która przyczyni się 
do otwarcia nowych możliwo-
ści w poszukiwaniu innowa-
cyjnych rozwiązań mających 
na celu realizację projektów 
dostosowanych do wciąż 
zmieniających się oczekiwań 
i potrzeb społecznych”. Bar-

dzo to enigmatyczne i mgliste. 
Czytamy dalej: „Przygotowa-
na zostanie oferta interdyscy-
plinarnej współpracy z PMDK 
oraz innymi podmiotami reali-
zującymi zadania w zakresie 
sportu, kultury, edukacji i tu-
rystyki”. Wszystko, że kiedyś 
coś będzie. A co teraz? Czy 
tych projektów nie można było 
opracować wcześniej? Kto re-
montuje dom, nie mając pro-
jektu zmian?

- My tej placówki nie likwi-
dujemy – stwierdził przewod-
niczący rady Piotr Kudlicki. – 
Chcemy ją uatrakcyjnić. Dziś 
na jedno dziecko z Ogniska 
wydajemy ponad 5 tys. zł. 
Za takie pieniądze chcemy 
zaproponować im coś więcej 
i coś bardziej atrakcyjnego 
– podkreślił przewodniczący 
Kudlicki. Nie powiedział jed-
nak, co to ma być, choć radni 
dopytywali. Nie powiedział też 
tego starosta i nikt z członków 
zarządu. Nikt też z nich nie 
potrafił powiedzieć, jakie będą 
koszty likwidacji i co stanie 
się z pracownikami, odprawa-
mi… choć usilnie domagała 
się tego radna Aneta Bartnic-
ka. Radna Grażyna Kilbach, 
podkreślając kilkakrotnie, że 
jest pedagogiem, stwierdziła, 
iż nikt nie chce skrzywdzić 
dzieci, a  zaoferować coś lep-
szego, na przykład świetlicę 
środowiskową.

I w końcu po długiej dysku-
sji, z której niewiele wynikało, 
projekt uchwały poddany zo-
stał pod głosowanie. Niestety, 
został przegłosowany, bo tylko 
6 radnych było przeciwnych. 
Cóż, „Dziadek” Kazimierz Li-
siecki, który zadbał o dzieci uli-
cy, został pochowany, a otwoc-
kie dzieci nim ktoś, coś, kiedyś 
im zaproponuje, czas pewnie 
będą spędzać na „ulicy”.

Andrzej Kamiński

Głosowali ZA LIKWIDA-
CJĄ Ogniska “Świder” (w 
nawiasach listy, z których 

weszli w 2018 do RP: 

Kinga Błaszczyk (Nasz 
Wspólny Dom)
Grażyna Kilbach (Nasz 
Wspólny Dom)
Dariusz Kołodziejczyk (PiS)
Jarosław Kopaczewski  
(PiS)
Robert Kosiński  (PiS)
Stanisław Kruszewski 
(Nasz Wspólny Dom)
Piotr Mateusz Kudlicki  
(PiS)
Grzegorz Michalczyk (Nasz 
Wspólny Dom)
Marcin Olpiński  (PiS)
Grażyna Olszewska (Twoja 
Wspólnota Samorządowa)
Krzysztof Olszewski  (PiS)
Roman Srebnicki  (PiS)
Paweł Zawada  (PiS)

Komentarze internautów
Informacja o likwidacji wy-
wołała lawinę komentarzy w 
mediach społecznościowych. 
Oto kilka reprezentatywnych:
N: - To jest „LEGENDA” nie 
tylko Świdra. Psują i niszczą 
ją „ludzie”, którzy nawet na mi-
limetr nie dorastają do takich 
postaci jak Dziadek. Przeży-
łem w Świdrze swoje pierwsze 
23 lat między 1958, a 1981 ro-
kiem i pamiętam ilu dzieciom 
„DZIADEK” i Ognisko uratowali 
przyszłość, a może i życie.
Wiola - Jest mi bardzo przy-
kro, ponieważ wychowałam 
się w „Dziadku „ i to były naj-
lepsze lata mojego dzieciń-
stwa. Dzięki temu, że wycho-
wałam się w ognisku jestem 
dziś porządnym i pewnym 
siebie człowiekiem. Ognisko 
pomogło wielu takim dzie-
ciom jak ja. Szkoda, że radni 
dbają tylko o siebie i opłacal-
ne dla nich interesy.
Agnieszka: - Przerażają-
ce jest to, że Radni, którzy 
powinni być najbliżej lokal-
nej społeczności oceniają 
Ognisko tylko przez pryzmat 
opłacalności! Pomoc Dzie-
ciom i Seniorom nigdy nie 
będzie dochodowa! Ognisko 
to Ludzie gotowi do pomocy, 
to serce okazywane Dziecia-
kom, które nie są winne temu 
w jakiej sytuacji życiowej się 
znalazły, to miejsce niezastą-
pione dla Seniorów. Koniec 
Ogniska to początek koń-
ca całego tego niezwykłego 
miejsca. A teren jest piękny 
i unikatowy, idealny do spę-
dzania czasu z Dziećmi i Ro-
dziną. Władze zawiodły!
Marek O: - Jaka Likwidacja?! 
To nie jest likwidacja tylko 
zmiana formy organizacyjnej 
i poszerzenie oferty eduka-
cyjnej, kulturalno- sportowej. 
Również z utrzymaniem tra-
dycji Dziadka Lisieckiego. 
Proponuję się zapoznać ze 
sprawozdaniem ze strony 
Starostwa.
Julia G: - ...komu wmawiać 
te kłamstwa, jak na razie nie 
ma żadnego pomysłu, co 
tam dokładnie będzie, nie ma 
konkretnych kosztów likwida-
cji, pan starosta nie potrafił 
odpowiedzieć na proste py-
tania; jak dla mnie w głowie 
się nie mieści jak można za-
mknąć takie miejsce.

PRZECIW LIKWIDACJI

Paweł Ajdacki (KO- PO)
Aneta Bartnicka (PSL)
Dariusz Grajda (PSL)
Mirosław Pszonka (PSL)
Zbigniew Szczepaniak (PSL)
Bogumiła Więckowska 
(KO- PO)

Janusz Goliński (PSL), jako że 
jest zatrudniony w Ognisku, 
nie brał udziału w głosowaniu.

JAK GŁOSOWALI

Do wiązowskiej akcji „Wy-
budujmy studnie na Mada-
gaskarze” może przyłączyć 
się każdy. Poniżej list wójta 
Janusza Budnego i przewod-
niczącej RG Renaty Falińskiej 
zachęcający do wsparcia ini-
cjatywy misjonarza:

„Z okresowym brakiem 
wody dobrej jakości coraz 
częściej spotykamy się nawet 
w naszej szerokości geogra-
ficznej. Jednak na Madaga-
skarze – wyspie leżącej u 
wybrzeży Afryki – to ogromny 
problem, który zagraża życiu i 
zdrowiu wielu ludzi. Walcząc o 
przeżycie, korzystają z wody 
zanieczyszczonej, która prze-
nosi choroby.

Rozwiązaniem jest budo-
wa nowoczesnych studni głę-
binowych. Technologia, która 
u nas jest powszechnie do-
stępna, tam bywa luksusem 
ratującym życie. Daniel Kloch 
podjął się walki o wodę dla 
mieszkańców Madagaskaru, 
zna z autopsji sytuację i dlate-
go wraz ze Stowarzyszeniem 
A.P.I.M. zbiera pieniądze na 
studnię głębinową, która do-
starczy wodę kilkuset oso-
bom.

Nie mogliśmy pozostać 
głusi na prośbę o wsparcie tak 
szlachetnej inicjatywy. Dlate-
go zwracamy się do Państwa 
z prośbą o wpłaty na konto 
stowarzyszenia. Nasi miesz-
kańcy nieraz udowodnili, że 
mają prawdziwy gest, gdy 
trzeba pomóc sąsiadom w 
trudnej życiowej sytuacji. Te-
raz jeden z naszych sąsiadów 
chce pomóc komuś na drugim 
końcu świata. I uda mu się to, 
gdy tylko my zechcemy po-
móc jemu!

Pieniądze można wpłacać 
na konto: PKO BP SA nr: 18 
1020 4027 0000 1202 0031 
7198 z dopiskiem w tytule 
przelewu „Studnia dla Mada-
gaskaru”.

Brat Daniel Kloch, misjo-
narz oblata (OMI), urodził się 

Akcja “Studnia  
dla Madagaskaru”
Brat Daniel Kloch, misjonarz związany z Pęclinem i Wią-
zowną, zainicjował akcję budowy studni na Madagaskarze, 
gdzie każda kropla czystej i zdrowej wody jest na wagę 
złota. Podczas obchodów Dnia Niepodległości w Gliniance 
otrzymał tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Wiązowna”.

w Otwocku. W 1984 r. wstąpił 
do nowicjatu w zgromadzeniu 
misjonarzy oblatów w Kodniu. 
Pierwsze śluby złożył w 1985 
r., a śluby wieczyste w 1990 
r. w Obrze. Na Madagaskar 
wyjechał 27 lutego 1992 r., 
gdzie w Marolambo prowadził 
szkołę przygotowującą chłop-
ców z buszu malgaskiego do 
zawodu stolarza. Obecnie 
zakonnik pracuje w mieście 
portowym Tamatawa (Toa-
masina). Zajmuje się ochro-
ną życia poczętego i ochroną 
tych dzieci, które porzucili ich 
rodzice. Jest również wielkim 
orędownikiem i propagatorem 
budowy studni artezyjskich na 
Madagaskarze.

Na ostatniej sesji Rady 
Gminy Wiązowna, która odby-
ła się 29 października, radni 
jednogłośnie zdecydowali o 
przyznaniu tytułu „Honorowe-
go Obywatela Gminy Wiązow-
na” bratu Danielowi Tomaszo-
wi Klochowi. Wójt Janusz 
Budny oraz przewodnicząca 
rady gminy Renata Falińska 
wręczyli misjonarzowi statu-
etkę oraz akt nadania tytułu 
podczas obchodów Dnia Nie-
podległości, które 11 listopada 
odbyły się w Gliniance.

Wg prezentacji przygo-
towanej przez brata Daniela 
planowana studnia artezyjska 
ma powstać w ośrodku zakon-
nym, który jest domem dzieci 
niepełnosprawnych w mieście 
Toamasina.

red.

POSZUKUJEMY
DZIENNIKARZA

DO WSPÓŁPRACY
redakcja@iotwock.info
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Uczniowie, którzy wybrali 
ten nowy kierunek w Nukle-
oniku, będą w szkole pozna-
wać teorię zawodu, a jego 
praktyczną stronę zgłębiać na 
warsztatach w zakładach PKP 
Intercity pod okiem kompe-
tentnych pracowników.  

Umowę w sprawie współ-
pracy podpisali: Monika Chu-
dek, dyrektor ZS nr 2 i Cezary 
Łukaszewski, starosta otwoc-
ki,  a z drugiej strony - Ewa 
Gruszka, dyrektor PKP Inter-
city Zakład Centralny.

- W dobie coraz większego 
rozwoju kolei w Polsce oraz 
związanego z tym rosnącego 
zapotrzebowania na zatrud-
nianie osób związanych z nią 

Grupa uczniów Społecznej 
Szkoły Podstawowej nr 96 im. 
Świętej Rodziny zaangażowa-
ła się w przygotowanie modeli 
statków Santa Maria, Nina 
i Pinta, które po długotrwa-
łych pracach zaprezentowała 
podczas II Ogólnopolskiego 
Mityngu Modelarskiego w 
Muzeum Sił Powietrznych w 
dniach 9-10 listopada 2019 r.

Antoni Dobrzyński, Ber-
nard Kowalski, Kacper Niciń-

Sukces modelarzy
Uczniowie otwockiej Społecznej Szkoły Podstawowej nr 96 im. Św. Rodziny nagrodzeni na 
II Ogólnopolskim Mityngu Modelarskim w Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie

ski oraz Mikołaj Widłak, którzy 
zgłosili się na ogólnopolski 
konkurs w Dęblinie jako I Klub 
Modelarski Uczniów SSP nr 
96 w Otwocku, zdobyli cztery 
nagrody i wyróżnienia:

Nagroda specjalna 	 D y -
rektora Departamentu Edu-
kacji, Kultury i Dziedzictwa 
Ministerstwa 	 Obrony Naro-
dowej; 	

Puchar – nagroda specjal-
na Starosty Ryckiego; 	

Wyróżnienie w kategorii 
„Dioramy bez podziału na ska-
lę i tematykę”;

Nagroda Jacka  Łuczaka.
Antoni, Bernard oraz Kac-

per wzięli również udział w 
programie edukacyjnym towa-
rzyszącym konkursowi. Zwie-
dzali z przewodnikami Garni-
zon Dęblin, Twierdzę Dęblin 
oraz Muzeum Sił Powietrz-
nych w Dęblinie.

Po tak udanym debiutanc-

kim występie chłopcy nie za-
mierzają spoczywać na lau-
rach i będą dalej realizować 
modelarskie pasje, godnie re-

prezentując Otwock.

Mariusz Kowalski (ojciec 
Bernarda Kowalskiego)

Dualne kształcenie w Nukleoniku
W piątek, 8 listopada br., w Zespole Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Otwocku  
została podpisana umowa ze Spółką PKP Intercity S.A. dotycząca organizacji dualnego 
systemu kształcenia dla klasy: technik elektroenergetyk transportu szynowego.

nasza szkoła  - w porozumie-
niu ze spółką PKP Intercity i 
za zgodą organu prowadzą-
cego [tj. powiatu otwockiego] 
-  postanowiła wprowadzić 
nowy kierunek kształcenia o 
nazwie: technik elektroener-
getyk transportu szynowego. 
Głównym celem współpracy 
jest wsparcie szkoły w reali-
zowaniu dualnego systemu 
kształcenia, który zapewni od-
bycie części zajęć być może 
w przyszłym miejscu pracy 
młodzieży - powiedziała na 
wstępie spotkania dyrektor 
Monika Chudek. Podkreśliła 
przy tym wielkie zadowolenie, 
że szkoła jako pierwsza w po-
wiecie nawiązuje współpracę 

z tak znaczącym pracodawcą, 
jakim jest PKP Intercity. 

- Tak duży i bogaty w do-
świadczenie zakład pracy jest 
gwarantem, że nasza mło-
dzież będzie wykształcona so-
lidnie, znajdzie później pracę i 
będzie godnie reprezentować 
powiat otwocki - stwierdził na-
stępnie starosta Łukaszewski.

Z kolei dyrektor Ewa 
Gruszka powiedziała, że Spół-
ka cieszy się z nawiązanej 
współpracy z ZS nr 2, ponie-
waż „jest to wyjątkowo dobrze 
zorganizowana placówka”. 
- Dla nas taki kierunek tech-
niczny jest bardzo ważny. Nie 
chcemy zatrudniać piekarzy 
czy kucharzy. Chcemy mieć 
elektroenergetyków, chce-
my mieć pracowników, którzy 
mają wyuczone podstawy nie-
zbędne dla naszej działalno-
ści, tzn. utrzymania i prowa-
dzenia pojazdów szynowych.

Warto dodać, co podkre-
ślały kolejno obie panie dyrek-
tor, że osiągnięcie porozumie-
nia i podpisanie umowy doszły 

do skutku w dużej mierze 
dzięki zaangażowaniu Piotra 
Paluchowskiego ze strony 
PKP Intercity oraz Waldemara 
Mazurka, kierownika szkole-
nia praktycznego w ZS nr 2.

Zaletą systemu dualnego 
kształcenia (popularnego np. 
w Niemczech, Norwegii czy 
Francji) jest możliwość prak-
tycznego przygotowania do 
konkretnego zawodu. Także 
w Polsce zdobywa on coraz 
większe uznanie. W „Nukle-
oniku” młodzież dzięki współ-
pracy z PKP Intercity będzie 
miała możliwość nauczenia 
się podstaw zawodu elektro-
energetyka czy maszynisty, 

ale także, co ważne,  zapo-
znać się z przyszłym praco-
dawcą. Natomiast w trakcie 
nauki będzie mogła  uzyskać 
stypendium od Spółki, podró-
żować koleją z dużymi zniżka-
mi, a nawet „dorabiać” sobie, 
podejmując pracę w PKP In-
tercity lub zaprzyjaźnionych 
firmach.

Podpisanie umowy nastą-
piło w trakcie obchodów Świę-
ta Niepodległości w ,,Nukle-
oniku”. Przybyli goście wzięli z 
tej okazji udział w uroczystym 
capstrzyku i odśpiewaniu “Ma-
zurka Dąbrowskiego” przez 
całą społeczność szkolną.

ZetKa

Od lewej: Bernard Kowalski, Kacper Niciński, Antoni Dobrzyński
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6 listopada na poranną 
mszę w kościele w Glinian-
ce wszedł młody mężczyzna, 
który zaczął się wulgarnie za-
chowywać i głośno wyrażać 
swoje poglądy w kwestiach 
religijnych. Zagroził nawet 
podpaleniem tegoż kościoła. 
Został wyproszony przez zbul-
wersowanych uczestników 
mszy i oddalił się z miejsca 
zdarzenia. Powiadomiony o 
incydencie proboszcz zanie-
pokoił się jednak na tyle, że 
zawiadomił policję - informuje 
nadkom.  Daniel Niezdropa, 
oficer prasowy KPP Otwock.

W rejon kościoła zostały 
skierowane policyjne patrole, 
aby podjąć skuteczną inter-
wencję w przypadku ponowne-

Policja zatrzymała mężczy-
znę, który jadąc ulicą Wa-
werską w Józefowie, potrą-
cił przechodzącą po pasach 
12-letnią dziewczynkę.

Nastolatka wracała wraz 
ze swoją 8-letnią siostrą do 
domu, kiedy na przejściu dla 
pieszych uderzyło w nią oso-
bowe volvo. Szczęśliwie dla 
poszkodowanej - jak informu-
je nadkom. Daniel Niezdropa, 
oficer prasowy KPP Otwock 
- skończyło się tylko na potłu-
czeniach, ale została ona za-

Piątkowe późne popołudnie, 
15 listopada nie było łatwe dla 
kierowców, którzy potrzebo-
wali przejechać z jednej stro-
ny torów na drugą tunelem 
w Świdrze. Kilka minut przed 
godziną 17.00 na skrzyżowa-
niu Majowej i Górnej zderzyły 
się trzy samochody. Dziecko 
jadące w jednym z nich zo-
stało zabrane do szpitala.

W kolizji u wylotu tunelu 
wzięły udział: honda, volkswa-
gen i opel. Poszkodowana 
w zderzeniu została 9-letnia 
dziewczynka - pasażerka opla. 
Choć jak się okazało doznała 
tylko ogólnych potłuczeń, ka-
retka zabrała ją do szpitala na 
badania. Ponadto uczestni-
kom nic się nie stało, oprócz 
oczywiście uszkodzonych aut. 

Miejsce zderzenia zabez-

Groził podpaleniem zabytkowego kościoła
29-letni mieszkaniec gminy 
Wiązowna został zatrzymany 
przez policjantów za groźby 
spalenia drewnianego, po-
nad 250-letniego kościoła w 
Gliniance. Mężczyzna oka-
zał się też złodziejem, który 
okradał domy letniskowe. 
Grozi mu do 5 lat więzienia.

go pojawienia się mężczyzny i 
zapobieżenia ewentualnemu 
zniszczeniu mienia.

Rozpoczęto też od razu 
jego poszukiwania. Jeszcze 
tego samego dnia dzielnicowi 
z Wiązowny wytypowali podej-
rzanego, ustalili jego miejsce 
zamieszkania i zatrzymali go. 
W trakcie dalszego śledztwa, 
parę dni później, okazało się, 
że dzień przed incydentem w 
kościele 29-latek w Kopkach 
na działce letniskowej ukradł 
dwie kamery monitoringu, a z 
kolei w Lipowie w niezamiesz-
kałym budynku uszkodził 

zamki w drzwiach tarasowych. 
Kamery znaleziono w miesz-
kaniu podejrzanego.

Po zatrzymaniu mężczy-
zna trafił do policyjnego aresz-
tu. W oparciu o zgromadzony 
materiał dowodowy przedsta-
wiono mu zarzut karny gróźb 
karalnych, a sąd zastosował 
wobec niego środek zapobie-
gawczy w postaci policyjnego 
dozoru. Potem postawiono 
mu także zarzuty dotyczące 
kradzieży i uszkodzenia mie-
nia. Grozi mu kara do 5 lat 
więzienia.

red.

fot. kppotwock.policja.waw.pl

Nietrzeźwy kierowca potrącił 
nastolatkę na przejściu dla pieszych

brana do szpitala na badania. 
Drugiej z dziewczynek nic się 
nie stało.

Wezwani na miejsce zda-
rzenia policjanci przebadali 
alkomatem 33-letniego miesz-
kańca powiatu otwockiego. 

Okazało się, że miał on w 
organizmie prawie promil al-
koholu. Nietrzeźwy kierowca 
trafił do pomieszczenia dla 
osób zatrzymanych, a później 
usłyszał zarzut kierowania sa-
mochodem w stanie nietrzeź-
wości. Podejrzany skorzystał 
z możliwości dobrowolnego 
poddania się karze. 

Policjanci apelują o rozsą-
dek i niewsiadanie za kierow-
nicę po alkoholu. Dla nieprze-
strzegających przepisów są 
dotkliwe kary - przypominają.

red.

fot. kppotwock.policja.waw.pl

Kolizja w tunelu w Świdrze
pieczały dwie jednostki straży 
pożarnej oraz policja.

Przy okazji tego wyda-
rzenia internauci zwracają 
uwagę na wady tej niedawno 
zakończonej inwestycji - brak 
barierek chroniących pieszych 
w tunelu oraz brak ronda w 
miejscu skrzyżowania Górna 
/ Majowa. Jak np. zauważył 
pan Maciej, rondo umożliwiło-
by lepsze wykorzystanie tego 
skrzyżowania i spowolniło 
ruch samochodów wyjeżdża-

jących z tunelu. Miałoby zna-
czenie dla bezpieczeństwa,  
bo “z racji tego, że jedzie się 
pod górkę, każdy przyspiesza 
na tym odcinku” i można się 
spodziewać  w tym miejscu 
więcej takich kolizji.  

Wśród komentujących w 
mediach społecznościowych 
przeważa zdanie, że jest to 
“nieprzemyślana inwestycja 
od tej strony torów”.

red.
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Dominic Toretto i Letty Ortiz spędzają miesiąc 
miodowy w Hawanie. Okazuje się, że kuzyn 
mężczyzny, Fernando, wpadł w kłopoty. Jest 
winien pieniądze niejakiemu Raldo. Podejrze-
wając mężczyznę o prowadzenie nielegalnej 
działalności, Dominic staje z nim do wyścigu 
samochodowego i wygrywa. Następnego 
dnia spotyka tajemniczą hakerkę Cipher, która 
szantażem zmusza go do współpracy. Jakiś czas 
później, Toretto wraz ze swoją ekipą zostaje 
zwerbowany przez agenta ds. bezpieczeństwa.

TVN fi lm sensacyjny, Japonia, Chiny, USA, 2017 

Szybcy i wściekli VIII 20:00

Piątek

TVP1

21:35

Sobota

Większa część ludzkości walczy o byt na przelud-
nionej Ziemi, podczas gdy bogaci wybrańcy żyją 
na sztucznie stworzonej stacji Elizjum. Wśród 
dostępnych im technologii są specjalne kapsuły 
medyczne, które leczą z każdej choroby i po-
trafi ą zatrzymać oraz cofnąć proces starzenia. 
Bezpieczeństwa stacji strzeże bezwzględna 
sekretarz obrony, Delacourt. W ruinach Los 
Angeles żyje były złodziej samochodów, Max Da 
Costa, obecnie uczciwy obywatel i pracownik 
taśmy produkcyjnej Armadyne Corp. 

Ethan, specjalista od zwalczania terroryzmu, 
dowiaduje się, że jest chory. Mężczyzna 
postanawia wykorzystać ostatnie miesiące życia 
i odbudować zaniedbane relacje z żoną Christine 
i córką Zoey, które porzucił ze względu na swoje 
niebezpieczne zajęcie. Wkrótce kontaktuje 
się z nim inna agentka CIA, Vivi Delay, która 
proponuje mu układ. Jeśli w ciągu 72 godzin 
Ethan namierzy i zlikwiduje niebezpiecznego 
przestępcę o pseudonimie ‘Wilk’, dostanie ek-
sperymentalne lekarstwo, które ocali mu życie. 

POLSAT dramat sf, USA, 2013dramat sensacyjny, Francja, USA, Serbia, 2014

Elizjum72 Godziny 00:10

Niedziela

II wojna światowa. W niewielkim miasteczku 
trwa obława na Żydów. Jednym z ocalałych jest 
Emanuel Blatt (Jan Marczewski). Mężczyzna 
dzięki przeorowi (Radosław Pazura) znajduje 
schronienie w klasztorze. Duchownego łaczy 
niejednoznaczna relacja z ofi cerem SS, Bornem 
(Rafał Gąsowski). Mężczyźni przed wojną studi-
owali razem teologię w Rzymie. Później jeden 
z nich został zakonnikiem, natomiast drugi 
wstąpił w szeregi NSDAP. Tragiczne wydarzenia 
odbywały się za murami klasztoru.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2019

Dzień gniewu 21:00

Poniedziałek

Mały Conan wychowuje się w prehistorycznej 
Cymerii. Otaczającym go światem rządzą 
magia i przemoc. Chłopiec od najmłodszych 
lat doświadcza okrucieństwa wojny. Wyróżnia 
się spośród rówieśników hartem ducha, 
niezwykłą siłą i zwinnością. Pod okiem ojca, 
Corina, nabywa umiejętności niepokonanego 
wojownika. Pewnego dnia na wioskę napada 
banda pod wodzą potężnego czarnoksiężnika 
Khalara Zyma. Oprawcy mordują rodzinę i całe 
plemię Conana. 

POLSAT fi lm fantasy, USA, 2011

Conan barbarzyńca20:10

Wtorek

Mary ma ponad trzydzieści lat i jest samotna. 
Nieśmiała kobieta większą część swojego 
wolnego czasu poświęca na pracę. Na co dzień 
dziewczyna zajmuje się układaniem krzyżówek 
dla poczytnego magazynu. Posiada wiec szeroką, 
encyklopedyczną wiedzę z różnych dziedzin. 
Nie jest jednak duszą towarzystwa. Rodzice 
kobiety są wyraźnie zaniepokojeni tym faktem. 
Postanawiają więc umówić ją na randkę w ciem-
no. Ku zaskoczeniu samej zainteresowanej los 
kojarzy ją z przystojnym i czarującym operatorem.

TVP2 komedia, USA, 2009

Wszystko o Stevenie22:35

Środa

Masażystka Eva (Julia Louis-Dreyfus), kobieta 
po rozwodzie, prowadzi samotne życie. Nie 
może się pogodzić z tym, że jej córka niebawem 
wyjedzie na studia. W międzyczasie podczas 
przyjęcia poznaje Alberta (James Gandolfi ni). 
Sympatyczny, dowcipny mężczyzna ma po-
dobne podejście do życia. Eva nawiązuje romans 
z Albertem. Niebawem zaprzyjaźnia się z jedną 
ze swoich klientek, poetką Marianne. Kobieta 
opowiada jej różne, często pikantne historie 
z czasów pożycia ze swoim byłym mężem.

POLSAT komediodramat, USA, 2013

Ani słowa więcej22:25

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY PROGRAM ROZRYWKOWY FILM TVP SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY FILM AKCJI

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 22 listopada

05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:50 Natura w Jedynce

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! 

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? 
17:50 Skoki Narciarskie 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Dziewczyny ze Lwowa 

- serial obyczajowy TVP
21:35 Zapowiedź - thriller
23:45 Lot 192 - fi lm fabularny, 

prod. USA, 2016
01:20 SEAL Team - komando 

Foki - serial, prod. USA
02:15 Kompania X - serial, 

prod. Kanada, 2015

04:35 Koło fortuny
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:10 Planeta lasów. Ostatni 

las - fi lm dokumentalny, 
prod. Hiszpania, 2017

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP
15:10 Doktor Kleist - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe.
Kto tu rządzi? 
- reality show

19:30 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

20:10 Barwy szczęścia - serial
20:35 Czar Par 
22:15 Muzyka na weekend 
23:25 Tak to się teraz robi 

- komedia
01:15 Teściowie 

- komedia
03:00 Pracownik miesiąca 

- komedia, prod. USA
04:45 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN  
11:00 Dorota inspiruje
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy  
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Szybcy i wściekli VIII 
- fi lm sensacyjny, 
Chiny, Japonia, USA, 
2017, reż. F. Gary Gray, 
wyk. Vin Diesel, Jason 
Statham, Dwayne John-
son, Michelle Rodriguez, 
Tyrese Gibson, Charlize 
Theron, Kurt Russell 

22:55 Ultimatum Bourne’a 
- fi lm sensacyjny
USA, Niemcy, 2007, 
reż. Paul Greengrass, 
wyk. Matt Damon, Julia 
Stiles, David Strathairn, 
Scott Glenn, Albert 
Finney, Joan Allen 

01:15 Kuba Wojewódzki
02:15 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

03:15 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, prod. 
Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

- serial komediowy

20:05 Dancing with 
the Stars. Taniec 
z Gwiazdami

22:15 Immortals.
Bogowie i herosi

 Pasjonująca opowieść 
o jednym z największych 
mitycznych herosów an-
tycznej Grecji. Wiele lat po 
mitycznym zwycięstwie 
Bogów nad Tytanami na 
horyzoncie pojawia się 
nowe zagrożenie. Żądny 
władzy król Hyperion wy-
powiada wojnę ludzkości.

00:45 Grupa Wschód
 - thriller
03:15 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrwywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski 
- muzyka klasyczna

07:55 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura - Roz-

mowy - Michał Znaniecki
08:40 Świteź - fi lm animowany, 

reż. Kamil Polak
09:10 Pau Casals

 - siła milczenia
11:00 Quo vadis? - serial TVP, 

reż. Jerzy Kawalerowicz, 
wyk. Magdalena Mielcarz

12:00 Janosik - Wszyscy 
za jednego - serial TVP

13:00 Studio Kultura - Roz-
mowy - Michał Znaniecki

13:20 Last Night 
of The Proms 2015 
cz. 1 - koncert, 
prod. Wielka Brytania

15:00 Kocie ślady - fi lm TVP, 
reż. Paweł Komorowski, 
wyk. Janusz Gajos, 
Mieczysław Pawlikowski, 
Joanna Jędryka, Grzegorz 
Warchoł, Alicja Jachiewicz

16:35 Czy jest tu panna 
na wydaniu? - fi lm TVP, 
reż. Janusz Kondratiuk

18:00 Odyseja fi lmowa
 - Lata 70.: Zmiany 
w kulturze popularnej 
na świecie 

19:05 Teledyski
19:20 Którędy po sztukę

- Jacek Malczewski 
19:30 Koło pióra - magazyn
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Wieczór kinomana: 

Wstęp do fi lmu 
20:35 Wieczór kinomana 

- Słodkich snów - dramat
22:50 Magazyn Rolling 

Stone, reportaże znad 
krawędzi 3 - fi lm

23:45 Tygodnik Kulturalny
00:35 Teraz animacje! - Jajko 

- fi lm animowany

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel lombardu, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci.

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny
- fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles 
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Likwidator 
22:05 Maczeta zabija 

Amerykański rząd 
zatrudnia Maczetę,
by pokrzyżował plany 
szalonego 
handlarza bronią.

00:10 Człowiek pies 
02:05 Tajemnice medyczne 

- fi lm akcji
03:10 Menu na miarę 

- fabularny
03:45 Z archiwum 

policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Popołudnie 

17:20 SOS Ekipy w akcji 

18:25 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

20:00 Big Brother 
21:00 Na krawędzi - fi lm 

sensacyjny, USA, 1993, 
reż. Renny Harlin, wyk. 
Sylvester Stallone, Michael 
Rooker, John Lithgow, 
Janine Turner, Caroline 
Goodall 

23:25 Big Brother + 
00:00 Transformers 

- fi lm przygodowy, 
USA, 2007, reż. Michael 
Bay, wyk. Shia LaBeouf, 
Megan Fox, Josh Duhamel, 
Tyrese Gibson, Rachael 
Taylor  

03:05 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata Toma
i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

23:00 Gabinet numer 5
 Mieszka i Anię zatrzymuje 

policja. Okazuje się że 
zatrzymanie nie jest 
przypadkowe, a jego 
skutki są dla Ani bardzo 
poważne. Tymczasem 
Domański, jeszcze przed 
przekroczeniem progu 
przychodni musi zając się 
pierwszym pacjentem. By 
ratować mu życie, musi 
dokonać włamania. Graży-
na oczekuje niespodzianki 
z okazji rocznicy ślubu, 
ale Janusz wydaje się nie 
czytać sygnałów. 

00:05 Dom w głębi lasu
02:10 Interwencja

- magazyn
02:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:35 Klan - telenowela TVP
06:25 Sprawa dla reportera
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
08:00 Pełnosprawni

- magazyn dla niepełnos-
prawnych

08:25 Wojsko - polskie.pl 
- reportaż

08:50 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 
09:50 Wyspa nadziei 

- dramat, prod. Niemcy
11:35 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
12:35 Fascynujący świat - 

Nowy pogromca raka 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2019

13:45 Okrasa łamie przepisy 
- Kaszubskie żytnie 
pieczywo - magazyn

14:15 Z pamięci - felieton
14:20 Jak to działa - Biodegra-

dacja - magazyn

14:50 Rolnik szuka żony 
- reality show

15:50 Skoki Narciarskie 
- Puchar Świata - Wisła 
- konkurs drużynowy

17:00 Teleexpress
17:05 Skoki Narciarskie

- Puchar Świata - Wisła 
- konkurs drużynowy

18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
21:35 Hit na sobotę 

- 72 Godziny 
- fi lm sensacyjny

23:40 Miejsce zbrodni. 
Czyściec

01:20 Jaka to melodia? 
02:15 Zapowiedź - thriller
04:20 Z pamięci - felieton

05:15 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
10:55 Pogoda
11:00 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
12:00 The Wall. Wygraj 

marzenia 
- teleturniej

13:00 O mnie się nie martw 
- serial komediowy TVP

14:00 Familiada - teleturniej
14:35 Koło fortuny
15:15 Widowisko muzyczne
16:15 Rodzinka.pl - serial
16:45 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę
17:00 Piłka nożna 

- PKO Ekstraklasa: 
16 kolejka: Pogoń Szczecin 
- Legia Warszawa

19:35 Lajk!

20:05 The Voice of Poland
- widowisko muzyczne
prod. Polska

23:55 Na granicy 
- dramat
reż. Wojciech Kasperski, 
wyk. Marcin Dorociński, 
Andrzej Chyra, Andrzej 
Grabowski, Bartosz 
Bielenia, Kuba Henriksen, 
Janusz Chabior, Severina 
Špakovska, Adam 
Papliński

01:40 American Pie 
- komedia 
prod. USA, 1999, 
reż. Chris Weitz, Paul 
Weitz, wyk. Jason Biggs, 
Chris Klein, Thomas 
Ian Nicholas, Shannon 
Elizabeth

03:20 Zakończenie dnia

04:50 Uwaga!
- magazyn

05:15 Mango 
- telezakupy

07:30 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej  
- serial obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef 
- program rozrywkowy
prod. Polska

14:25 Top Model 
- program rozrywkowy 

16:00 Domowe rewolucje
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36, 6 -  obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Mam talent - program 

rozrywkowy 

22:00 40 lat minęło
- fi lm komedia, USA, 
2012, wyk. Judd Apatow, 
Paul Rudd, Leslie Mann, 
Maude Apatow, Iris Apa-
tow, Albert Brooks, John 
Lithgow, Megan Fox 
Codzienne problemy 
Debbie i Pete’a, których 
małżeństwo przechodzi 
poważny kryzys.

00:50 Szubienica 
- fi lm horror, USA, 
2015, reż. Chris Lofi ng, 
Travis Cluff , Reese 
Mishler, wyk. Pfeifer 
Brown, Ryan Shoos, 
Cassidy Giff ord 

02:30 Uwaga! 
- magazyn

02:50 Noc Magii 
- program ezoteryczny

08:40 Scooby-Doo! 
WrestleMania: 
Tajemnica ringu

10:15 Ewa gotuje
10:55 Dancing with 

the Stars. Taniec
z Gwiazdami

13:15 Krok do sławy
 Po śmierci swojego 

młodszego brata, DJ, 
19-letni ekspert w dziedz-
inie tańca ulicznego, 
przenosi się z Los Angeles 
na uniwersytet Truth 
w Atlancie. Wysiłki 
w zdobywaniu wiedzy 
i dziewczyny, która 
wpadła mu w oko, schodzą 
na dalszy plan, kiedy oka-
zuje się, w mieście wkrótce 
odbędą się mistrzostwa 
w tańcu ulicznym. 

15:45 Świętokrzyska Gala 
Kabaretowa 2019

17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia

19:30 Świat według Kiepskich 
- serial komediowy, 
prod. Polska

20:05 Rio 2
22:15 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo
00:15 Zabić, jak to łatwo 

powiedzieć
 Frankie i Russell są 

drobnymi bandytami, 
którzy postanawiają 
zdobyć szybką gotówkę, 
napadając na uczestników 
nielegalnej gry w pokera. 
Mają odwagę to zrobić, 
bo wiedzą, że winą za 
skok zostanie obciążony 
powiązany z miejscową 
mafi ą Markie Trattman. 

02:35 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Piwnica Wandy 

Warskiej
08:50 Serialowa nostalgia

- Zmiennicy
10:05 Tygodnik Kulturalny
10:55 Dokument tygodnia 

- Kaseta: dokumentalna 
składanka - fi lm

12:30 Wydarzenie aktualne
12:50 Adela jeszcze

nie jadła kolacji 
- komedia kryminalna

14:50 Sobota z animacją 
15:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
- Pomniki Historii 

15:55 Szlakiem Kolberga
16:35 One. Kobiety kultury 
17:10 Retro kino - Damy z Las-

ku Bulońskiego - dramat
18:45 Dranie w kinie 
19:30 Ikony muzyki - Queen 

- cykl dokumentalny,
prod. Wielka Brytania

20:30 Bilet do kina - Rok 
niebezpiecznego życia 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Australia, 
1982, reż. Peter Weir, 
wyk. Linda Hunt

22:30 Amy Winehouse 
“I Told You I Was Trou-
ble” Live from London 
- koncert

23:35 Seans kultowy - Dotyk 
zła, prod. USA, 1958

01:15 Performance 
“Lista spraw”

01:55 Wieczór kinomana
- Słodkich snów - dramat

04:10 Magazyn Rolling 
Stone, reportaże 
znad krawędzi 3
- fi lm dokumentalny

05:05 Teledyski
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie? 

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

07:50 Jankes i Dama 
08:50 13 Posterunek 2 
10:05 Rodzinny interes

- serial obyczajowy
prod. Polska
Podstarzały złodziej, jego 
syn i wnuk planują skok, 
dzięki któremu zarobią 
milion dolarów.

15:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Liberator 2 
- fi lm sensacyjny
Casey Ryback wyrusza 
wraz z bratanicą na pogr-
zeb jej ojca do Los Angeles. 
Podczas podróży ich po-
ciąg zostaje zaatakowany 
przez terrorystów.

22:00 Furia 
- fi lm akcji
Niemcy, koniec
II wojny światowej. 
Załoga amerykańsk-
iego czołgu wyrusza 
za linię frontu w celu 
obrony alianckich linii 
zaopatrzenia.

00:25 Wielki Stach 
Nieuczciwy biznesmen, 
który ma trafi ć do 
więzienia, obawiając się 
zwyrodniałych skazańców, 
postanawia opanować 
wschodnie sztuki walki.

02:50 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:25 Menu na miarę
- fabularny

04:15 Z archiwum policji

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango - telezakupy
08:00 Big Brother 
10:45 O.J. Simpson - winny 

czy niewinny? 
- dokument 

12:45 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

14:55 Beethoven VI: Wielka 
ucieczka - fi lm rodzinny, 
USA, 2008, reż. Mike 
Elliott, wyk. Jonathan Sil-
verman, Jennifer Finnigan, 
Moises Arias, Eddie Griffi  n, 
Rhea Perlman, Stephen 
Tobolowsky 

17:05 Transformers 
- fi lm przygodowy, USA, 
2007, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan 
Fox, Josh Duhamel, Tyrese 
GibsonRachael Taylor, 
Anthony Anderson, Jon 
Voight, John Turturro 

20:00 Big Brother 

21:00 300: Początek imperi-
um - fi lm przygodowy, 
USA, 2014, reż. Noam 
Murro, wyk. Sullivan 
Stapleton, Eva Green, Lena 
Headey, Hans Matheson, 
David Wenham 

23:15 Mamma mia
- fi lm musical, 
USA, Niemcy, Wielka 
Brytania, 2008, 
reż. Phyllida Lloyd, 
Christine Baranski, 
wyk. Meryl Streep, Pierce 
Brosnan, Colin Firth, 
Stellan Skarsgard, Julie 
Walters, Dominic Cooper, 
Amanda Seyfried 

01:35 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:45 Noc Magii

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show

06:35 Piotruś Pan i Wendy
 Lucy jest dzielną dziew-

czynką o bardzo chorym 
sercu. W przeddzień 
operacji, po przeczyta-
niu książki o Piotrusiu 
Panu, jej stan bardzo się 
pogarsza. Lucy obawia 
się, że jej choroba może 
oznaczać, że podobnie jak 
bohater książki, nigdy nie 
dorośnie. 

08:45 Miłość na Zakręcie
 Ojciec nie chce

słyszeć o powrocie 
Darka do Warszawy
i namawia go na przejęcie 
gospodarstwa. 

10:50 Policjantki i Policjanci
13:50 STOP Drogówka
14:50 Inny czas
19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy

22:00 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny
- serial kryminalny

00:15 Hooligans 3
 Danny, niegdyś przywódca 

grupy chuliganów ze 
wschodniego Londynu 
kibicujących West Ham 
United, zajmuje się 
małym prywatnym 
biznesem, odkąd 
zmęczony młodzieńczymi 
wybrykami przeprowadził 
się, by zacząć nowe życie. 
Wszystko się zmienia, gdy 
dowiaduje się, że jego 
młodszy brat został zabity 
w bójce. 

02:10 Interwencja
02:40 Disco Polo Life
03:40 Top 10 lista przebojów
05:45 Telezakupy TV Okazje
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niedziela 24 listopada

06:05 Słownik polsko@polski 
- talk - show 

06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:30 Zakochaj się w Polsce 

- Sieradz - magazyn
09:05 Ziarno
09:40 Las bliżej nas 
10:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn
10:50 Misja Bangladesz 

- Kościół jak rodzina
11:15 Skoki Narciarskie 

- Puchar Świata - Wisła 
13:45 Planeta lasów. Mroczne 

serce Afryki - fi lm 
dokumentalny

14:15 Z pamięci - felieton
14:25 Weterynarze z sercem
15:05 Komisarz Alex - serial
16:00 17. Konkurs Piosenki 

Eurowizji Junior 2019 

18:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

19:25 Sport
19:30 Wiadomości
20:05 Pogoda
20:15 Wojenne dziewczyny 

- serial TVP
21:15 Rolnik szuka żony
22:15 Zakochana Jedynka

- Między światami
- dramat, prod. USA

23:55 72 Godziny 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Francja, 2014

02:00 Jaka to melodia?
02:45 Miejsce zbrodni. 

Czyściec - fi lm
prod. Niemcy, 2015, 
reż. Christian Alvart

04:20 Z pamięci 
- felieton

04:25 Zakończenie dnia

04:35 Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 
- Na kogo głosujesz?

04:45 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP

06:20 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP

07:15 Pytanie na śniadanie
11:10 The Voice of Poland 
14:00 Familiada - teleturniej
14:25 Koło fortuny 
15:05 Szansa na sukces. 

Opole 2020 - widowisko 
muzyczne

16:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP

16:55 Na dobre i na złe - serial
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:25 Czar Par - program 

rozrywkowy
19:30 Czar Par - dogrywka 

- program rozrywkowy
20:05 Muzyka, Taniec, Zaba-

wa - koncert
21:00 Giganci ze stali

23:15 Echo serca 
- serial TVP
Główną bohaterką 
serialu jest psycholog 
Magdalena Borska, 
która po trudnych 
doświadczeniach 
w Londynie wraca do 
Polski i podejmuje pracę 
w Szpitalu Północnym
w Warszawie. 

00:10 Junction 48 
- fi lm prod. Niemcy, 
Izrael, USA, 2016, 
reż. Udi Aloni, 
wyk. Samar Qupty, 
Tamer Nafar, Salwa 
Nakkara

02:00 Dyl Sowizdrzał 
- fi lm kostiumowy, 
prod. Niemcy, 2014, 
reż. Christian Theede

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango 

- telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień 

- magazyn 
12:30 Człowiek przyszłości 

- dokument 
13:30 Mam talent - program 

rozrywkowy 
15:25 Wielka szóstka 

- fi lm komedia, USA, 
2014, reż. Don Hall, Chris 
Williams, wyk. Scott 
Adsit, Ryan Potter, Daniel 
Henney 

17:30 Big Brother Tydzień 
18:30 My Way
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy  
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef 

21:35 Iron Man 
- fi lm przygodowy, USA, 
2008, reż. Jon Favreau, 
wyk. Robert Downey Jr., 
Terrence Howard, Jeff  
Bridges, Gwyneth Paltrow, 
Leslie Bibb, Shaun Toub 

00:05 Podejrzani 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 1995, reż. Bryan 
Singer, wyk. Kevin Spacey, 
Gabriel Byrne, Chazz Pal-
minteri, Stephen Baldwin, 
Benicio Del Toro, Kevin 
Pollak, Pete Postlethwaite, 
Giancarlo Esposito, Suzy 
Amis, 
Dan Hedaya 

02:20 Big Brother Tydzień 
- program rozrywkowy
prod. Polska

03:20 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Jeźdźcy smoków 
na końcu świata

09:10 Święty Mikołaj 
z 34 Ulicy

 Dorey jest kierowniczką 
magazynu zagrożonego 
przejęciem przez inną 
sieć. Kris Kringle, zostaje 
przez nią zaangażowany 
w charakterze świętego 
Mikołaja i przyczynia się 
do podwojenia obrotów, 
dzięki niekonwenc-
jonalnym pomysłom. 
Mężczyzna utrzymuje, 
że jest prawdziwym 
świętym Mikołajem. 
Szef konkurencyjnej sieci 
obmyśla intrygę, która 
ma skompromitować 
domniemanego świętego. 

11:40 Aleksander - okropny, 
straszny, niezbyt 
dobry, bardzo zły dzień

13:25 Rio 2 - fi lm 
animowany

15:45 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

17:45 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Sopocki Hit Kabare-

towy 2019 - “To my!”
22:05 W rytmie serca
23:05 Ślad
00:10 Elizjum
 Rok 2154. Osadzony 

w przyszłości obraz 
postapokaliptycznego 
świata, w którym tylko na-
jzamożniejsi mają prawo 
do szczęścia. 

02:40 Tajemnice losu
- program ezoteryczny

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 

- Jacek Malczewski 
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia 

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe - Spełnione 
marzenia sezon V - serial, 
prod. Wielka Brytania

09:25 Od ucha do ucha 
- Niezapomniany Leonard 
Bernstein - Spotkania z 
muzyką - Akustyka 
sali koncertowej 

10:30 Od ucha do ucha
 - Wycieczka chóru
- fi lm animowany

10:35 Od ucha do ucha - Koń 
10:40 Od ucha do ucha 

- Cztery łapy - teledysk
10:45 Od ucha do ucha

- W samolocie - fi lm
10:50 Od ucha do ucha 
10:55 Od ucha do ucha: Uciekł 

wałek ze 
stolnicy 

11:40 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny
prod. Polska 

12:20 Jasminum - fi lm
14:20 Rusałka - opera
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
17:15 Niedziela z... 

twórczością Andrzeja 
Żuławskiego

18:10 Niedziela z...
twórczością Andrzeja 
Żuławskiego

20:30 Afera Thomasa 
Crowna 
- fi lm fabularny

22:15 Scena alternatywna 
22:50 Trzeci punkt widzenia 
23:25 Dokument.pl 
00:25 Bilet do kina

- Rok niebezpiecznego 
życia

06:00 Tajemnice medyczne 
- fi lm akcji
Serial, który prezentuje 
historie pacjentów 
oddziału ratunkowego 
szpitala. Zagadkowe 
historie, dociekliwi lekarze 
i pacjenci, którzy mają 
wiele do ukrycia.

07:05 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:05 Żandarm w Nowym 
Jorku 
Żandarmi z Saint-Tropez 
wyruszają do Nowego 
Jorku na Międzynarodowy 
Kongres. Córka sierżanta 
postanawia w tajemnicy 
podążyć za nimi.

11:10 K-9
13:15 Najpiękniejsze 

baśnie: Księżniczka i 
diabeł 

15:15 7 krasnoludków. 
Historia prawdziwa 

17:25 Gwiezdne wojny: 
część III - Zemsta 
Sithów 
Wojny Klonów dobiegają 
końca, jednak w galaktyce 
rośnie moc złowrogich 
Sithów. Czy Anakin Sky-
walker oprze się zakusom 
ciemnej strony Mocy?

20:00 Gladiator
23:05 Dziewiąty legion 
01:15 Skorpion

 - fabularny
02:10 Dyżur
02:45 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

03:25 Na jedwabnym 
szlaku - serial

04:05 Menu na miarę 
04:35 Z archiwum 

policji - fabularny

04:55 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

05:55 Mango 
- telezakupy

08:00 Big Brother 
10:50 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:00 Brzydula - serial 

obyczajowy, Polska 
15:40 Billy Madison 

- fi lm komedia, 
SA, 1995, reż. Tamra 
Davis, wyk. Adam Sandler, 
Darren McGavin, Bridgette 
Wilson-Sampras, Bradley 
Whitford, Josh Mostel 

17:35 Masz wiadomość 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 1998, 
reż. Nora Ephron, 
wyk. Tom Hanks, Meg 
Ryan, Greg Kinnear, 
Parker Posey, Jean Sta-
pleton, Dabney Coleman, 
Steve Zahn 

20:00 Big Brother Arena

21:30 Transformers III 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2011, reż. Michael 
Bay, wyk. Shia LaBeouf, 
Rosie Huntington-White-
ley, Josh Duhamel, John 
Turturro, Tyrese Gibson, 
Patrick Dempsey, Frances 
McDormand, 
John Malkovich 

00:45 Mroczna prawda 
- fi lm sensacyjny, 
Kanada, 2012, 
reż. Damian Lee, 
wyk. Andy Garcia, 
Forest Whitaker, 
Kim Coates, Eva 
Longoria, Deborah 
Unger 

02:55 Noc Magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Pan Peabody 
i Sherman Show

07:05 101 dalmatyńczyków
08:25 Dzielna Mysz
08:45 Kopalnie króla 

Salomona
 Allan Quatermain jest 

poszukiwaczem skarbów. 
Gdy pojawia się propozycja 
zarobienia sporej sumy za 
udział w niebezpiecznym 
safari, przyjmuje ją bez 
wahania. 

10:55 Galileo
12:55 Dziś 13, jutro 30
 Jest rok 1987, Jenna to 

13-letnia dziewczyna, 
która lada dzień stanie się 
kobietą. 

15:00 Gwiazdy Kabaretu
16:00 Nasza Klasa
16:30 Gwiazdy Kabaretu
17:30 Nasza Klasa
18:00 Gwiazdy 

Kabaretu
19:00 Galileo

20:00 Babylon A.D.
 W nieodległej przyszłości, 

w świecie wyniszczonym 
wojnami i pogrążonym 
w chaosie, władzę przej-
mują przestępcy i sekty. 
Najemnik Toorop dostaje 
od rosyjskiego mafi osa 
zlecenie przemycenia 
do Ameryki tajemniczej 
dziewczyny, Aurory.

22:15 Baba Jaga
 Nastoletnia Chloe, 

opuszczona przed laty 
przez rodzinę, dorasta 
w sierocińcu. 

00:05 Śmierć na 1000 
sposobów

01:00 STOP Drogówka
- magazyn

02:10 Interwencja
- magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:20 Przysięga - serial
07:10 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - taka 

historia... - Służby 
Specjalne - telenowela 
historyczna TVP

09:20 Ranczo - serial
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:00 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda - magazyn
12:35 Magazyn Rolniczy
12:55 BBC w Jedynce 

- Wielkie koty cz. 2 
- fi lm dokumentalny

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji - Dzień 

gniewu - spektakl
22:40 Świat bez fi kcji - Terrory-

zm: odliczanie do ataku  
23:45 Życie na gorąco - Malavi-

ta - serial sensacyjny
01:10 Między światami

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2017

06:15 Coś dla Ciebie - magazyn
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:05 Coś dla Ciebie 
14:30 Operacja Zdrowie 
15:00 Koło Fortuny - extra 

15:05 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

15:50 Zainwestuj 
w marzenia

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada 

- teleturniej
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:05 The Voice of Poland
20:10 Barwy szczęścia - serial
20:55 M jak miłość - serial TVP
21:50 O mnie się nie martw 
22:45 The Voice of Poland
22:55 Kino bez granic 

- W dobrej wierze

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 My Way - program 
06:50 Nowa Maja w ogrodzie 
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Dorota inspiruje 
12:00 Ukryta prawda 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy  
19:50 Uwaga! 

- magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Top Model - program 
rozrywkowy 

23:05 Szybcy i wściekli VIII 
- fi lm sensacyjny, 
Chiny, Japonia, USA, 
2017, reż. F. Gary Gray, 
wyk. Vin Diesel, 
Jason Statham, 
Dwayne Johnson, 
Michelle Rodriguez, 
Tyrese Gibson, Charlize 
Theron, Kurt Russell 

02:00 Co za tydzień 
- magazyn 

02:35 Uwaga! 
- magazyn

02:55 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 

20:05 MEGA HIT 
- Elizjum

 Osadzony w przyszłości 
obraz postapokaliptycz-
nego świata, w którym 
tylko najzamożniejsi mają 
prawo do szczęścia. Rok 
2154. Świat, wyniszczony 
wojnami i klęskami nat-
uralnymi, jest podzielony 
na dwie kasty. Zamożni 
żyją na przypominającej 
amerykańskie przedmieś-
cia stacji okołoziemskiej. 

22:20 Uniwersalny żołnierz: 
Dzień odrodzenia

00:55 Conan barbarzyńca
03:30 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Niezapomniany
Leonard Bernstein 

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

08:10 Studio Kultura 
08:30 Wahadełko - fi lm TVP
09:40 Czy jest tu panna na 

wydaniu? - fi lm TVP
11:00 Quo vadis? 

- serial TVP
12:00 Janosik - Trudno 

- miłość! - serial TVP
13:00 Studio Kultura 
13:20 Ikony muzyki - Queen 
14:15 Niedziela z... 

twórczością Andrzeja 
Żuławskiego

15:05 Którędy po sztukę 
15:20 Ciemnego pokoju nie 

trzeba się bać - fi lm
16:10 Ziemia i cień - dramat
18:00 Legendy polskiego tea-

tru - Był taki człowiek... 
19:05 Teledyski
19:30 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 

20:30 Panorama kina 
polskiego - Obietnica 
- dramat, prod. Polska, 
Dania, 2014, reż. Anna 
Kazejak

22:10 Kronos - magazyn 
kulturalno-społeczny

22:45 Więcej niż fi kcja 
- Niewybaczalne 
- fi lm dokumentalny,
prod. Belgia, 2017

24:00 Afera Thomasa Crowna 
- fi lm fabularny, 
prod. USA, 1968

01:55 Informacje kulturalne 
02:25 Kino nocne - Bez wstydu 

- dramat
03:55 Taśmy Kultury 

- Zasady gry 
- widowisko

04:15 Scena alternatywna 
- Epi Centrum

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny
Kobra - oddział specjalny 
opowiada o funkcjonari-
uszach policji pilnujących 
porządku na autostradach.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka 

duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Zlecenie 
 Światowej sławy spec-

jalista od zabezpieczeń 
na zlecenie CIA wykraść 
ma tajne dokumenty z 
pilnie strzeżonej placówki 
więziennej w Meksyku. 
Wszystko idzie dobrze do 
momentu, gdy więzienie 
zostaje zaatakowane przez 
mafi ę.

21:45 Liberator 2 
23:45 Outlander
02:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
prod. Polska

02:50 Tajemnice medyczne
- fi lm akcji

03:50 Dyżur
04:25 Menu na miarę 

- fabularny
05:00 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

08:35 Ukryta prawda
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

14:10 Big Brother 
Popołudnie 

14:15 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 

15:15 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Popołudnie 

17:20 SOS Ekipy w akcji 

18:20 Brzydula 
- serial obyczajowy,
Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Tylko mnie kochaj

- fi lm komedia, Polska, 
2006, reż. Ryszard Zator-
ski, wyk. Maciej Zakościel-
ny, Agnieszka Grochowska, 
Julia Wróblewska, Grażyna 
Szapołowska, Jan Frycz, 
Marcin Bosak

23:10 Big Brother Nocą 
23:45 Pitch Black - fi lm S-F, 

USA, Australia, 2000, 
reż. David Twohy

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:40 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji 

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 
16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny, 
prod. Polska

21:30 Gwiazdy Kabaretu

22:40 Witaj w domu,
panie Jenkins

 Gospodarz najpopularnie-
jszego talk-show Ameryki, 
po latach nieobecności 
jedzie w odwiedziny do 
rodziców, którzy obchodzą 
jubileusz pięćdziesięcio-
lecia. Już od pierwszych 
chwil pobytu zaczynają się 
spełniać jego obawy przed 
powrotem do koszmarów 
dzieciństwa i młodości.

01:00 Galileo
- popularno-naukowy
prod. Polska

02:00 Tuż przed tragedią
03:05 SuperLudzie
04:05 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2019
04:40 Trans World Sport

- program sportowy
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05:05 Jeden z dziesięciu 
05:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny
06:20 Przysięga 

- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

07:10 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial
11:00 Ojciec Mateusz - serial
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
13:00 Natura w Jedynce - Czy 

bobry uratują Las Vegas? 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka

16:05 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 

- telenowela 
historyczna TVP

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:30 Leśniczówka
20:55 Zniewolona. Kulisy
21:05 Zniewolona - serial
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni - reality show
00:05 RoboCop 

- fi lm science fi ction
02:00 Pod Mocnym Aniołem - 

dramat, prod. Polska

04:45 Koło fortuny 
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2017

06:15 Starokatolicy 
w Europie - reportaż

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny

- teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP
15:00 Koło Fortuny - extra 

15:10 Doktor Kleist - serial, 
prod. Niemcy, 2004

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej
17:10 Więzień miłości - serial
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:35 Barwy szczęścia - serial
20:05 Program rozrywkowy 
20:10 Barwy szczęścia - serial
20:50 Program rozrywkowy 
20:55 M jak miłość 

- serial TVP
21:50 Echo serca - serial TVP
22:40 Zainwestuj w marzenia
22:55 Ludzkie historie 
24:00 O mnie się nie martw
00:55 Rodzinka.pl - serial 
01:35 Pole miłości

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Dorota inspiruje 

- program rozrywkowy
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy  

19:50 Uwaga!
- magazyn

20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Pod powierzchnią 
- serial, Polska 

22:30 Kuba Wojewódzki 
- talk show 

23:30 Superwizjer
 - magazyn reporterów
prod. Polska 

00:05 36, 6 
-  obyczajowy

01:05 Oszuści 
- serial, USA 

02:05 Uwaga! - magazyn
02:30 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial

20:10 Conan barbarzyńca
 Conan od najmłodszych 

lat przejawia talent wo-
jownika. Jednak nim zdąży 
dorosnąć, w jego rodzin-
nych stronach rozgorzeje 
krwawa wojna. Khalar 
Zym - potężny władca i 
czarnoksiężnik - zgładzi 
całe plemię małego Cona-
na. Prawie całe - na swoje 
nieszczęście nie zdoła 
schwytać walecznego 
chłopca. Mijają lata. 

22:40 Suma wszystkich 
strachów

01:10 Baywatch. Słoneczny 
patrol

03:45 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:40 Druciane oprawki 

- fi lm animowany
09:10 Ziemia i cień - dramat
11:00 Quo vadis? - serial TVP
12:00 Janosik - Pobili się dwaj 

górale - serial TVP
13:00 Studio Kultura 
13:20 Trzy miasta, trzy epoki: 

Nowy Jork 1951 
- serial dokumentalny

14:15 Szlakiem Kolberga
14:50 Jest sprawa - komedia
16:30 Prawo Archimedesa 

- fi lm TVP, prod. Polska, 
1977, reż. Mariusz Walter

18:00 Czas przeszły 
niedokonany

19:05 Teledysk
19:20 Kronos - magazyn 

kulturalno-społeczny
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Makbet

23:15 Lekkie obyczaje 
- Kobieta na skraju 
dojrzałości - komedi-
odramat, prod. USA, 2011, 
reż. Jason Reitman, wyk. 
Charlize Theron, Patton 
Oswalt, Patrick Wilson, 
Elizabeth Reaser

01:00 One. Kobiety kultury 
01:30 Młoda Polska - Czary 

Mary Mama
01:55 Nocny dokument 

- Szwedzka teoria miłości 
- fi lm dokumentalny, 
prod. Szwecja, 2015, 
reż. Erik Gandini

03:20 Informacje kulturalne 
03:45 Panorama kina 

polskiego 
- Obietnica

05:30 Afi sz kulturalny
05:45 Zakończenie dnia

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles
- fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Dziedzictwo krwi 
Były więzień spotyka 
nieznaną mu dotąd córkę, 
której grozi niebez-
pieczeństwo ze strony 
handlarzy narkotyków.

21:45 Gladiator
00:50 Dziewiąty legion 
03:00 Tajemnice

medyczne 
- fi lm akcji

04:00 Na jedwabnym 
szlaku - serial doku-
mentalny

04:35 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:00 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother 
Popołudnie 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
18:20 Brzydula - serial 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Mamma mia 

- fi lm musical, USA, 
Niemcy, Wielka Brytania, 
2008, reż. Phyllida Lloyd 
Christine Baranski, wyk. 
Meryl Streep, Pierce Bro-
snan, Colin Firth, Stellan 
Skarsgard, Julie Walters

23:20 Big Brother Nocą 
23:55 Niepokój 

- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2007, 
reż. D.J. Caruso, 
wyk. Shia LaBeouf, 
Sarah Roemer, 
Carrie-Anne Moss

02:10 Druga strona 
medalu 

02:40 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Nasza Klasa
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi 

w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy,
 prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny

21:40 Conan niszczyciel
 Potężna królowa 

Taramis obiecuje 
Conanowi zwrócić 
jego utraconą miłość, 
jeśli ten odnajdzie 
porwaną księżniczkę 
i inkrustowany klejnotami 
legendarny róg. 

23:45 Śmierć na 1000 
sposobów

00:45 STOP Drogówka
- magazyn
prod. Polska

01:45 Tuż przed tragedią
02:50 Interwencja

- magazyn
03:05 Magazyn Atleci 

Polsat Sport 2019
03:40 Trans World Sport 2019
04:40 SuperLudzie
05:45 Telezakupy TV Okazje
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05:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej

05:40 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:00 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce 

- Najzdolniejsze zwierzęta 
świata

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:25 Leśniczówka
20:55 Liga Mistrzów
23:05 Historia bez tajemnic

- Wytrwałość - fi lm
00:35 SEAL Team 

- komando Foki - serial, 
prod. USA

01:30 Kompania X - serial, 
prod. Kanada, 2015

04:40 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2018

06:10 Pożyteczni.pl 
- magazyn

06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP
15:00 Koło Fortuny - extra 
15:10 Doktor Kleist - serial

16:00 Koło fortuny
- teleturniej

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
19:30 Barwy szczęścia - serial
20:50 Na dobre i na złe 

- serial TVP
21:55 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP
22:35 Kino relaks - Wszystko 

o Stevenie
00:20 Świat bez tajemnic
01:30 Instynkt - serial 
02:25 Wszystko będzie 

dobrze - dramat

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Dorota inspiruje 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 My Way - program 
rozrywkowy

22:00 Włoska robota 
- fi lm sensacyjny, USA, 
Francja, Wielka Brytania, 
2003, reż. F. Gary Gray, 
wyk. Mark Wahlberg, 
Charlize Theron, 
Donald Sutherland, Jason 
Statham, Seth Green, Mos 
Def, Edward Norton 

00:20 Kości 
- serial, USA 

01:20 Superwizjer - magazyn 
reporterów 

01:55 Uwaga! - magazyn
02:20 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Baywatch. 
Słoneczny patrol

 Akcja fi lmu rozgrywa
się na słonecznych plażach 
w Emerald City i skupia 
się na profesjonalnym 
ratowniku- Mitchu 
Buchannonie, który ma 
za zadanie strzec nie tylko 
przestrzegania prawa na 
swojej plaży, ale także 
w jej okolicach. 

23:45 Bez bagażu
 Stewardessa Montana 

Moore jest inteligentna, 
śliczna, seksowna i ma 
dosyć bycia singielką. 

01:50 Nasz Nowy Dom
03:50 Tajemnice losu
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:40 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny

08:25 Studio Kultura 
- rozmowy

08:40 Pas de deux - fi lm TVP
09:30 Prawo Archimedesa 

- fi lm TVP
11:00 Quo vadis? - serial TVP
12:00 Janosik - Zdrada 

- serial TVP
13:00 Studio Kultura 

- rozmowy
13:20 Bolszoj - fi lm fabularny, 

prod. Rosja, 2016
14:20 One. Kobiety kultury 

- Bogna Świątkowska 
- magazyn kulturalny

14:55 Personel - fi lm obycza-
jowy, prod. Polska, 1975, 
reż. Krzysztof Kieślowski, 
wyk. Juliusz Machulski, 
Irena Lorentowicz, 
Włodzimierz Boruński, 
Michał Tarkowski

16:15 Brzezina - dramat, 
prod. Polska, 1970, 
reż. Andrzej Wajda, 
wyk. Olgierd Łukasiewicz, 
Daniel Olbrychski

18:00 Bolszoj - fi lm fabularny
19:05 Teledyski
19:25 Barbara Falender - fi lm
19:45 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje

 kulturalne 
20:30 Na wschód od Holly-

wood - Olivier, Olivier 
22:20 Pegaz
23:05 Ziemia, planeta 

ludzi - Alfabet - fi lm 
dokumentalny

01:05 Dżem - Rawa Blues 
Festival 2016

02:15 Lekkie obyczaje 
- Kobieta na skraju 
dojrzałości

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny 
- fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles - fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Pakt z mordercą 
21:50 Gwiezdne wojny:

część III - Zemsta 
Sithów 

00:40 Alibi.com 
- komedia
Właściciel fi rmy zajmu-
jącej się znajdywaniem 
wymówek na różne okazje 
zakochuje się w kobiecie, 
która nie cierpi kłamstwa. 
Aby ukryć swoją profesję 
robi to, co potrafi  najlepiej 
- kłamie.

02:20 Górka Dolna 
03:25 Tajemnice 

medyczne
- fi lm akcji
Serial, który prezentuje 
historie pacjentów 
oddziału ratunkowego 
szpitala. Zagadkowe 
historie, dociekliwi lekarze 
i pacjenci, którzy mają 
wiele do ukrycia.

04:40 Taki jest świat

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Popołudnie 

17:20 SOS Ekipy w akcji 

18:20 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 2 
21:00 Walkiria 

- fi lm wojenny, USA, 
Niemcy, 2008, reż. Bryan 
Singer, wyk. Tom Cruise, 
Kenneth Branagh, Eddie 
Izzard, Carice van Houten, 
Bill Nighy, Terence Stamp, 
Tom Wilkinson 

23:30 Big Brother Nocą
00:05 W czym klops?

- fi lm komedia, 
USA, 2014, reż. Jake Szy-
manski, wyk. Christopher 
Meloni, Michael Ian Black, 
Joe Lo Truglio, Lizzy 
Kaplan 

02:55 Noc Magii

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie
10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny,
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
21:30 Gabinet numer 5

22:40 BloodRayne
 Piękna Rayne jest 

pół człowiekiem, pół 
wampirem. Kiedy 
ucieka z obwoźnego 
cyrku, dowiaduje się 
od wróżki, że jest córką 
zwykłej śmiertelniczki i 
króla wampirów, Kagana, 
który zgwałcił, a później 
zamordował jej matkę. By 
ją pomścić Rayne wyrusza 
na poszukiwanie Kagana. 

00:35 Ameryka 
pod ostrzałem

01:40 Czysta chata
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy

05:45 Telezakupy TV Okazje
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05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

05:35 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny

06:15 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

07:05 Elif - serial, prod. Turcja
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP
09:20 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP
10:15 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda - magazyn
12:40 Magazyn Rolniczy
12:55 Natura w Jedynce 

- Najzdolniejsze 
zwierzęta świata

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2014

15:00 Wiadomości
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan

- telenowela TVP
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! - magazyn
20:35 Ojciec Mateusz - serial
21:30 Sprawa dla reportera
22:25 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
23:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn
23:50 Iskander - serial 
00:45 Tanie Dranie

04:40 Koło fortuny
05:15 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:10 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny
06:40 Familiada - teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show
13:35 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
14:10 Na dobre i na złe 

- serial TVP
15:00 Koło Fortuny - extra
15:10 Doktor Kleist - serial, 

prod. Niemcy, 2004
16:00 Koło fortuny 

16:35 Familiada 
- teleturniej

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowa-

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

18:55 Teściowe i synowe. 
Kto tu rządzi? 
- reality show

19:30 Barwy szczęścia - serial
20:10 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP
20:40 Włamanie na śniadanie 

- komedia
22:55 Miłość i turbulencje 

- komedia romantyczna
00:40 Mikołaj i Alexandra 

- dramat
03:50 Zaginiona 
04:35 Zakończenie dnia

05:15 Mango - telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN
11:00 Dorota inspiruje 
12:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:00 Szkoła
14:00 19 + - obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy 
15:30 Szkoła
16:30 19 + - obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Nigdy w życiu! 
- fi lm komedia, Polska, 
2004, reż. Ryszard 
Zatorski, wyk. Danuta 
Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan 
Frycz, Marta Lipińska, 
Krzysztof Kowalewski, 
Joanna Jabłczyńska, 
Rafał Królikowski

00:35 Pod powierzchnią 
- serial, Polska 

01:40 Człowiek przyszłości 
- dokument 

02:40 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
- serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:30 „Jak poślubić 

milionera” – relacja z 
uroczystej premiery

20:05 Nasz Nowy Dom

21:10 Przyjaciółki
- serial obyczajowy

22:25 Ani słowa więcej
 Eva jest pięćdziesięcio-

letnią rozwódką, która 
samotnie wychowuje 
nastoletnią córkę i pracuje 
jako masażystka. Kiedy 
córka Evy wybiera się na 
studia, kobieta stawia 
czoło nowej sytuacji - po 
raz pierwszy od lat znów 
skupia się na sobie. 
Pewnego dnia na przyjęciu 
u znajomych poznaje 
niezbyt przystojnego, 
ale zabawnego Alberta,
z którym wydaje się ją 
wiele łączyć. 

00:10 Chirurdzy
- serial kryminalny

02:10 Tajemnice losu

07:00 Teledyski - muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura 
08:40 Zagraj ze mną - fi lm 

krótkometrażowy
09:15 Brzezina - dramat
11:00 Quo vadis? - serial TVP
12:00 Doktor Ewa - Trudny 

wybór - serial TVP
12:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych 
13:00 Studio Kultura 
13:20 Intensywność 

patrzenia
14:40 Blues minus. Jonasz 

Kofta - największe 
przeboje - widowisko

15:40 Kizi Mizi - fi lm 
16:15 Ostatnie uderzenie 

młotem - dramat
17:45 Dokument tygodnia 
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

fi lmowy

20:35 Czwartkowy klub 
fi lmowy - Wiek niewin-
ności - dramat

23:00 Koło pióra - magazyn
23:35 Scena klasyczna - Albert 

Karch - koncert
00:25 Portrety - Monteverdi. 

U źródeł opery - fi lm
01:45 Na wschód od Holly-

wood - Olivier, Olivier 
- dramat, prod. Francja, 
1992, reż. Agnieszka 
Holland, wyk. Francois 
Cluzet, Brigitte Rouan, 
Jean-Francois Stevenin, 
Gregoire Colin

03:40 Informacje 
kulturalne 

04:15 Kino nocne - Zad 
wielkiego wieloryba 
- fi lm fabularny, 
prod. Polska, 1987

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział 

specjalny - fabularny
14:00 Agenci NCIS: 

Los Angeles 
- fabularny
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro-
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial

20:00 Asy bez kasy 
Ekipa nieobliczalnych 
amatorów kradnie 
17 mln dolarów 
z pancernego skarbca. 
Czy “geniusze zbrodni” 
zdołają wymknąć się 
policyjnej obławie?

21:55 Agenci bardzo 
specjalni 

00:05 Harold i Kumar:
Spalone święta 

02:00 Ojciec Ted 
03:00 Tajemnice 

medyczne 
- fi lm akcji

03:55 Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

04:50 Menu na miarę
- fabularny

05:35 Dyżur

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother

Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy 
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy 

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

17:15 Big Brother
Popołudnie 

17:20 SOS Ekipy w akcji 
- program obyczajowy

18:20 Brzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy 
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Dzień dobry TV 

- fi lm komedia, 
USA, 2010, reż. Roger 
Michell, wyk. Rachel 
McAdams, Harrison Ford, 
Diane Keaton, Patrick 
Wilson, Jeff  Goldblum 

23:15 Big Brother Nocą 
23:50 Na krawędzi 

- fi lm sensacyjny, USA, 
1993, reż. Renny Harlin, 
wyk. Sylvester Stallone, 
Michael Rooker, John 
Lithgow

02:15 Druga strona medalu

06:00 Buff y, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Miłość na Zakręcie

Główna bohaterka, 
Jowita, wykładająca 
na uczelni doktor 
mikrobiologii i matka 
dwojga nastolatków, po 
śmierci męża zmuszona 
jest wybierać między 
karierą akademicką a 
prowadzeniem centrum 
samochodowego. Prosto 
z uczelni bohaterka trafi a 
do całkowicie obcej sobie, 
zdominowanej przez 
mężczyzn branży, gdzie 
musi stawić czoła zupełnie 
nowym wyzwaniom.

10:30 Bumerang
11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu

13:00 Detektywi w akcji 
- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów
17:00 Miodowe Lata
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie
20:30 Sprawiedliwi - Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny

21:40 The Internship 
00:05 Tuż przed tragedią
02:15 Interwencja
02:30 Graffi  ti
02:40 Disco Polo Life

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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- Na pomysł zorganizowa-
nia targów ślubnych wpadli-
śmy wspólnie z właścicielem 
Agencji Reklamowej 220V 
Piotrem Stefańskim - mówi 
Renata Demiańczuk. Chcie-
liśmy połączyć w ten sposób 
biznes z kreatywnością i dzia-
łalnością charytatywną. Zale-
ży nam bowiem na tym, aby 
na naszych imprezach ludzie 
nie tylko dobrze się bawili, 
ale i wynosili z nich dużo po-
żytecznych informacji i spo-
sobów na życie. Działamy 
na rzecz naszego lokalnego 
środowiska, dlatego chcemy 
zapraszać do tej aktywności 
kogo się da. Na tegorocznych 
targach ślubnych swoją ofertę 
zaprezentowało około 50 wy-
stawców z powiatu otwockie-
go, garwolińskiego i mińskie-
go. Były firmy z Warszawy i 
te, które są przedstawicielami 
tzw. biznesu mobilnego: drink-
-bary, fotografowie czy centra 
animacji weselnej. 

Według ekspertów po la-
tach stagnacji rynek ślubny 
w naszym kraju ma się coraz 
lepiej, a jego wartość sięga 
blisko 10 miliardów złotych. 
Przy spadającej - o paradok-
sie - liczbie zawieranych mał-
żeństw oraz coraz większej 
liczbie rozwodów, jak również 
prognozowanych zmianach 
demograficznych, obszar ten 
charakteryzuje się dużą kon-
kurencyjnością. A to zjawisko 
pozytywne, bo obniża koszt 
organizacji wesel, działa inspi-
rująco na branżę i powoduje 
wzrost jakości świadczonych 
usług.

Branża ślubna ma charak-
ter wielosegmentowy, dlatego 
na otwockiej imprezie byli wy-
stawcy bezpośrednio związani 
z tym obszarem, jak również ci, 
którzy dotykają tej sfery w spo-

Zanim staniemy na ślubnym kobiercu
Otwockie Targi Ślubne gościły w tym roku po raz pierwszy w 
zabytkowych wnętrzach LO im. K. I. Gałczyńskiego. I trzeba 
przyznać, że znakomicie wkomponowały się w klimat dawne-
go kasyna. Nie tylko przebiły sukces ubiegłorocznej edycji, 
ale zaprezentowały się w nowej, spektakularnej odsłonie.

sób pośredni. Ich propozycje 
można równie dobrze wykorzy-
stać podczas organizacji stud-
niówek, bankietów czy innych 
eventów. Także na co dzień, 
jeśli chcielibyśmy na przykład 
kupić dobry garnitur czy su-
kienkę, skorzystać z usług fry-
zjerskich czy kosmetycznych. 
W tegorocznej imprezie wziął 
ponadto udział jeden z otwoc-
kich gabinetów stomatologicz-
nych, bo przecież ślub to nie 
tylko odświętny strój i oprawa, 
ale i piękny zdrowy uśmiech. 
Inny wystawca na przykład 
proponował usługę transmisji 
on-line z uroczystości wesel-
nych na YouTubie. 

Nie zabrakło ofert zespo-
łów muzycznych, firm cate-
ringowych, sal weselnych 
oraz różnego rodzaju wyko-
nawców, którzy w wymyślny 
sposób ubarwiają wesela i 
przyjęcia, dbając o ich wy-
jątkową oprawę. Była więc 
okazja poznać nowinki i ak-
tualnie obowiązujące trendy 
oraz obejrzeć ciekawe pokazy 
przygotowane przez organi-
zatora, w tym te cieszące się 
największym zainteresowa-
niem odwiedzających, czyli 
prezentacje sukien ślubnych i 
garniturów oraz pokazy mody 
wieczorowej. Choreografię 
do tych pokazów przygotował 
tancerz i choreograf - Leszek 
Laskowski.

A trzeba wiedzieć, że moda 
ślubna na przestrzeni ostat-
nich stu lat zmieniała się tak 
samo jak każda inna.  Obec-
nie stroje ślubne zmierzają ra-
czej w kierunku minimalizmu. 
Współczesne panny młode 
preferują proste wykroje, de-
likatne materiały, koronkowe 
wstawki, słowem - elegancję 
wyrażoną w prostocie. I chy-
ba dobrze, bo dziewczyny 

występujące w czasie pokazu 
sukien ślubnych prezentowały 
się zjawiskowo.

Dla mieszkańców Otwoc-
ka Powiatowe Targi Ślubne 
były także doskonałą okazją 
do spędzenia wolnego czasu. 
A ponieważ organizatorzy im-
prezy zadbali o szereg atrak-
cji, to scena oraz wszystkie 
sale i ciągi komunikacyjne 
zajmowane przez stoiska tar-

gowe tętniły życiem. 
- Poprzez zorganizowanie 

tej imprezy chcieliśmy „wpu-
ścić” do Otwocka trochę świe-
żego powietrza, a jednocze-
śnie wesprzeć te firmy i tych 
przedsiębiorców, którzy dzia-
łają lokalnie na terenie powia-
tu otwockiego i tu na miejscu 
płacą podatki - dodaje Piotr 
Stefański. Chcieliśmy zwró-
cić też uwagę mieszkańców 

na ofertę lokalnych firm, która 
niejednokrotnie jest lepsza i 
ciekawsza niż ta, którą moż-
na znaleźć w pobliskiej stoli-
cy. Dlatego zachęcam gorąco 
wszystkich do robienia zaku-
pów w Otwocku.  Pieniądze, 
które tutaj wydamy, na pewno 
do nas wrócą…

Andrzej Idziak
(szersza relacja na portalu 

iOtwock.info)

Katarzyna Sierocińska 
517 571 808 

reklama2@iotwock.info
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Wzięli w nim udział wyko-
nawcy w różnym wieku: od 
szkoły podstawowej aż po 
dorosłych. Na miejscu obec-
ni byli strażacy - gospodarze 
OSP Dziecinów, a także z 
sąsiednich jednostek: OSP 
Sobienie-Jeziory, OSP Łukó-
wiec i OSP Pogorzel. Na po-
czątek prowadząca koncert 
Anna Moczulska, dyrektor 
Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Warszawicach zapre-
zentowała „List do Chopina” 
Anny German, a następnie 
wraz z tłumnie zgromadzoną 
w sali publicznością odśpie-
wała hymn państwowy. Po 
przywitaniu zaproszonych go-
ści, wśród których znaleźli się 
m.in.: starosta powiatu otwoc-
kiego Cezary Łukaszewski, 
wicestarosta Krzysztof Kłó-
sek, wójt Sobieni-Jezior Stani-
sław Wirtek, burmistrz Karcze-
wa Michał Rudzki, komendant 
PSP Otwock st. bryg. Mariusz 
Zabrocki wraz z zastępcą To-
maszem Dąbrowskim, prze-
wodniczący Rady Gminy w 
Sobieniach-Jeziorach Jerzy 
Janasz, proboszcz parafii 
Warszawice ks. Krzysztof Wa-
łek oraz dyrektorzy szkół, na-
uczyciele, radni i sołtysi rozpo-
czął się program artystyczny. 
Dodajmy, że 70 laureatów nie-
dzielnego wydarzenia ( w sze-
ściu kategoriach wiekowych) 
zostało wyłonionych spośród 
150 uczestników przez komi-
sję konkursową podczas fina-
łu, który odbył się 26 paździer-
nika. Byli to uczniowie szkół 
podstawowych z: Siedzowa, 
Warszawic, Glinek, Sobiekur-
ska i Otwocka Wielkiego. 

Przed dziecinowską pu-
blicznością wystąpili soliści i 
grupy wokalne z klas I-III, IV-
-VI i VII-VIII. Odznaczali się 
oni wyjątkowym talentem mu-
zycznym, jak też scenicznym. 
Można było usłyszeć znane i 
mniej popularne kompozycje 
patriotyczne czy wojskowe 
w aranżacjach dziecięcych i 
młodzieżowych, opowiada-
jące o różnych momentach 
polskiej historii w drodze do 
odzyskania niepodległości. 
Uczniowie przygotowywani 
byli przez swoich nauczycieli 
i opiekunów. Widownia wie-
lokrotnie nagradzała artystów 
brawami. Listę wyróżnionych 
oraz nagrodzonych prezentu-
jemy poniżej. 

Po prezentacjach uczniów 
koncert w Dziecinowie uświet-
nił  zespół folklorystyczny 
Piskorze z Łukówca, pre-

Koncert niepodległościowy 
w Dziecinowie

Z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości w niedzielę, 17 listopada w 
sali koncertowo-widowiskowej w Dziecinowie odbył się IV Koncert Piosenki Patriotycznej 
i Żołnierskiej. 

zentując autorskie wykona-
nia takich utworów, jak m.in. 
„Po patryzancie dziewczyna 
płacze” czy „Łączko, łączko 
zielona”. IV Koncert Piosenki 
Patriotycznej i Żołnierskiej jak 
powiedziała prowadząca go 
Anna Moczulska: „był hołdem 
dla tych, którzy oddali życie, 
byśmy teraz mogli cieszyć się 
wolnością”, a został zorgani-
zowany ptzez OSP Dziecinów 
przy wsparciu sponsorów. Był 
on współfinansowany z bu-
dżetu gminy Sobienie-Jeziory 
w ramach zadania publiczne-
go „Kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa na-
rodowego”, a jego partnerem 
została gmina Karczew. Ho-
norowy patronat nad wyda-
rzeniem objął starosta otwocki 
Cezary Łukaszewski.

Sebastian Rębkowski

Lista wyróżnionych i nagro-
dzonych w poszczególnych 
kategoriach:

Soliści kl. I-III
I miejsce- Antonina Traczyk (SP 
Warszawice) „Przybyli ułani”
II miejsce- Natalia Banasiewicz 
(SP Siedzów) „Historia Polski”
III miejsce- Anna Kabala (SP 
Warszawice) „Bella ciao”
Grand Prix Konkursu- Mateusz 
Radomski (parafia bł. Włady-
sława z Gielniowa) „Matka Bo-
ska Częstochowska”

Grupy śpiewacze kl. I-III
I miejsce- Różyczki (SP Sie-
dzów) „Sanitariuszka Małgo-
rzatka”
II miejsce- Zespół klasy IIIb 

(SP Sobiekursk) „Sanitariuszka 
Małgorzatka”
III miejsce- Zespół klasy II (SP 
Sobiekursk) „Co to jest niepod-
ległość?”

Soliści kl. IV-VI
I miejsce- Maja Seroczyńska 
(SP Sobiekursk) „Niepodległa, 
niepokorna”
II miejsce- Maja Andrzejewska 
(SP Sobiekursk) „Nie masz nad 
żołnierza”
III miejsce- Agata Siekierzyńśka 
(SP Siedzów) „Przybyli ułani”
Wyróżnienia: Maja Urbańska 
(SP Warszawice) „Uwierz Pol-
sko”, Joanna Kurant (SP Sie-
dzów) „Witaj Zosieńko”, Anna 
Widłak (SP Siedzów) „Taki kraj”

Grupy śpiewacze kl. IV-VI
I miejsce- Zespół Dwie+ Jedna 
(SP Otwock Wielki) „Taki kraj”
II miejsce- Zespół klasy VIa (SP 
Sobiekursk) „Marsz Mokotowa”
III miejsce (ex aequo)- Zespół 
klasy V (SP Sobiekursk) „Nie 
żałujcie serca dziewczyny” oraz 
Piątacy (SP Siedzów) „Przybyli 
ułani”

Soliści kl. VII-VIII
I miejsce- Karolina Duluk (SP 
Warszawice) „Dziewczyna z 
granatem”
II miejsce- Julia Młynarek (SP 
Warszawice) „123- tyle lat nie-
woli”

Grupy śpiewacze kl. VII-VIII
I miejsce- Zespół klasy VII (SP 
Glinki) „Ballada rajdowa”
II miejsce- Wolne Trio (SP Glin-
ki) „Kocham wolność”
III miejsce- Zespół klasy VII (SP 
Sobiekursk) „Marsz Żoliborza”

Józefów

Miejski Ośrodek Kul-
tury zaprasza na kolejne 
spotkanie z cyklem filmów 
dokumentalnych „Poroz-
mawiaj z naturą”. Tym ra-
zem czeka Was projekcja 
filmu pt. „GMO. Wszyscy 
jesteśmy królikami do-
świadczalnymi” . W 2011 
roku miliard ludzi głoduje, 
a miliard czterysta milionów 
nie ma dostępu do elek-
tryczności. GMO i energia 
nuklearna są rezultatem 
sytuacji gospodarczej po II 
wojnie światowej i wydają 
się dziś nie do uniknięcia – 
ponoć dla naszego dobra… 

GMO

Film jest próbą odpowiedzi 
na pytanie, czy powinniśmy 
zgodzić się na ich masowe 
wprowadzenie bez wielolet-
nich testów. Wstęp wolny.

22 listopada (piątek), 
godz. 18.00

Kino MUZA MOK, 
Józefów, 

ul. Wyszyńskiego 1
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Józefów

Prywatnie, znana i cenio-
na aktorka już od ponad 10 
lat wspiera otwocki Interwen-
cyjny Ośrodek Preadopcyjny 
mieszczący się przy szpita-
lu na ul. Batorego. Jest to 
miejsce, do którego trafiają 
maluchy opuszczone przez 
swoich rodziców tuż po przyj-
ściu na świat. Tam, dopiero 
co narodzone dzieci, otrzy-
mują najpilniejszą opiekę, a 
jednocześnie pracownicy IOP 
szukają dla nich ciepłego, ko-
chającego, nowego domu. Na 
bazie historii i sytuacji, z jakimi 
mierzyła się w ośrodku Mag-
dalena Różdżka powstał film 
zrealizowany w Krakowie, któ-
ry właśnie trafił na ekrany kin. 

Akcja produkcji toczy się 
tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia, w życiu głównej 
bohaterki pojawia się niezwy-
kłe niemowlę - Nutka, którą 
pozostawiła matka. Filmowa 
Ewa poświęca swój cenny 
czas, karierę, siebie, szansę 
na miłość dla dobra dziew-
czynki. Przez jej życie przej-
dzie prawdziwa lawina emocji, 
na którą nie przygotowało jej 
nic, czego wcześniej doświad-
czyła. Odpowiedź na pytanie, 
czy bezinteresownie ratując 

„1800 gramów” 
już w kinach

Od 15 listopada w kinach 
można oglądać film Marcina 
Głowackiego zatytułowany 
„1800 gramów”. W najnow-
szej, wyjątkowej produkcji, 
w roli głównej jako Ewa, wy-
stępuje Magdalena Różdżka.

jeden mały świat, można ura-
tować również siebie znaj-
dziemy na wielkim ekranie. 

We wtorek 12 listopada w 
warszawskich Złotych Tara-
sach odbyła się uroczysta pre-
miera filmu z udziałem gwiazd 
w nim występujących, m.in. z 
Piotrem Głowackim, Maciejem 
Zakościelnym, Danutą Stenką 
czy Romą Gąsiorowską, jak 
również z dyrektor otwockiego 
IOP Dorotą Polańską. Relację 
z wydarzenia, można było śle-
dzić na antenie TVN, który jest 
producentem „1800 gramów”. 
Warto dodać, że aktorka zor-
ganizowała też, na jednym z 
portali społecznościowych, 
licytację, w której można było 
otrzymać dwa zaproszenia na 
wspomnianą premierę. Uzy-
skane środki zostały przeka-
zane na konto Interwencyjne-
go Ośrodka Preadopcyjnego.

Sebastian Rębkowski

Gminny Ośrodek Kultury 
w Wiązownie zaprasza dzieci, 
młodzież, dorosłych oraz całe 
rodziny do udziału w konkur-
sie „EKOstroik świąteczny”. 
Zasady są proste – czeka 
Was wyzwanie w postaci wy-

Ekostroik

„Zdrowe słodycze” to temat 
przewodni kolejnego spotkania 
w ramach „Pokolenia od kuch-
ni”. Uczestnicy zrobią śnia-
daniową kaszę gryczaną na 
słodko, kokosowy budyń jagla-

Świąteczne pomaganie
Warto pomagać, dlatego 

też zapraszamy na VII już 
edycję wielkiej akcji charyta-
tywnej na rzecz Domowego 
Hospicjum Dziecięcego Pro-
myczek z Otwocka. Pierniko-
wanie – świąteczne pomaga-
nie to warsztaty dekorowania 
świątecznych pierników. Nie 

martwcie się, jeśli nie macie w 
tym doświadczenia, ponieważ 
spotkanie rozpocznie się pół-
godzinnym szkoleniem z przy-
gotowywania lukru, tutek oraz 
technik zdobienia. Udekoro-
wane pierniki zostaną prze-
kazane na rzecz hospicjum. 
Więcej o akcji na stronie: 

www.hospicjumpromyczek.pl.  
Wstęp wolny. Obowiązują za-
pisy: agnieszka.jung@mokjo-
zefow.pl, tel. 22 789 22 84.

 
23 listopada (sobota), 

godz. 11.00
Klub HYDROFORNIA, 

Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

Teatr tańca
Wielbicieli niebanalnego 

teatru zapraszamy na potrój-
ną ucztę teatru tańca francu-
skiego choreografa Thierrego 
Vergera. Nie będzie deseru, 
nie będzie przystawki, od razu 
trzy dania główne…. Bilety w 
cenie 20 zł normalny, dla mło-
dzieży i studentów: 10 zł. 

1. „WBIJAMY NA BALET” 
w wykonaniu Isabelle i Mar-

ka Klajdy: opowieść o wspól-
nych, prawdziwych doświad-
czeniach ojca i córki. Czasem 
bliskich, pełnych harmonii, a 
czasem pełnych emocji… 2. 
„FACE WIND” w wykonaniu 

Alexandry Poupin i Thierrego 
Vergera: piękna historia siły 
człowieka i relacji międzyludz-
kich – razem czy pod wiatr. 3. 
„SACRƎ” w wykonaniu Marka 
Klajdy. Narodziny życia i jego 
zmierzch – to mamy pewne. 
A pomiędzy, cóż… mnóstwo 
zmagań i emocji. 

23 listopada (sobota), 
godz. 18.00

Teatr OTWARTY MOK, 
Józefów, 

ul. Wyszyńskiego 1

Sztuka
„Rozkład jazdy” to prawdzi-

wa wybuchowa mieszanka – 
połączenie czeskiego humoru 
i angielskiej farsy. Na scenie 
zobaczycie przebojowy duet 
aktorski: Hannę Konarowską 

i Sebastiana Cybulskiego. 
Dodam tylko, że sztuka au-
torstwa Petera Zelenka prze-
widziana jest na … siedem 
osób. Czeka Was więc teatr 
konfuzji – tutaj teatr w teatrze 
jest niezłym teatrem, aktorzy 
to autorzy, animatorzy, a na-

wet i amatorzy. Trochę brzmi 
to jak masło maślane, ale w 
tym szaleństwie jest metoda. 
Bilety w cenie 30 zł. 

24 listopada (niedziela), 
godz. 18.00

Teatr OTWARTY MOK, 
Józefów, ul. Wyszyńskiego 1

Pokolenie od kuchni
30 listopada (sobota), 

godz. 11.00
MOK, Józefów, 

ul. Wyszyńskiego 1

ny oraz buraczane kulki mocy. 
Wstęp wolny. Obowiązują za-
pisy: agnieszka.jung@mokjo-
zefow.pl, tel. 22 789 22 84. 

Wiązowna
konania stroika świątecznego 
(wianek, stołowy, na drzwi, 
wiszący itd.). Pomysł oraz 
technika wykonania jest do-
wolna, jednak stroik świątecz-
ny musi powstać z materiałów 
pochodzenia naturalnego (np. 
gałązek, igliwia, szyszek, liści 
itd.) lub z surowców wtórnych 
z recyklingu (np. opakowań 

papierowych, plastikowych, 
szklanych, gazet itd.). Konkurs 
odbywa się w 4 kategoriach 
wiekowych: 10 – 13 lat; 14 – 
18 lat; 19 lat i więcej; prace ro-
dzinne. Prace należy zgłaszać 
do 8 grudnia 2019 r., do godz. 
13:30 (Gminny Park Centrum, 
ul. Lubelska 30). Przewidzia-
no nagrody rzeczowe.

Celestynów

Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Celestynowie za-
prasza wszystkie dzieci wraz 
z opiekunami na „Bajkową 
niedzielę”. Podczas impre-
zy zostanie przeprowadzona 
zbiórka publiczna dla Teosia 
Górskiego. Wstęp wolny.
W programie:
- godz. 15.00 – otwarcie im-
prezy
- godz. 15.10 – rozstrzygnię-
cie konkursu „Ozdoba świą-
teczna”
- godz. 15.30 – występ dzieci 

Bajkowa niedziela
z sekcji baletowej GOKiS
- godz. 15.40 – występ dzie-
ci z sekcji jazz i modern-jazz 
GOKiS
- godz. 15.50 – zabawa z ani-
macją poklatkową – sekcja 
GOKiS
- godz. 16.05 – występ dzieci 
z sekcji tańca nowoczesnego 
GOKiS
- godz. 16.15 – 18.00 – rodzin-
ne warsztaty przedświąteczne
Ponadto: wystawa prac nagro-
dzonych w konkursie „Ozdoba 
świąteczna”, wystawa prac 

uczestników zajęć: ceramicz-
nych, kreatywnego zakątka 
młodego artysty, sztuk pięk-
nych, szycia na maszynie 
oraz animacji poklatkowej. 

8 grudnia (niedziela)
Hala sportowa 

w Celestynowie,
ul. prof. Hilarego 
Koprowskiego 2
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Kto z nas nigdy nie marzył 
o tym, by podróżować w 
czasie? Jestem pewna, że 
każdy człowiek choć raz o 
tym pomyślał. Marzymy, by 
wyrwać się na chwilę z co-
dziennego życia, ale jak to 
zrobić? Gdzie zdobyć bilet 
w zaświaty, ale w dwie stro-
ny: andata i ritorno? Uważaj 
jednak, o czym marzysz, bo 
to może się zdarzyć!

Proszę sobie wyobrazić 
- w niedzielę pojechałam do 
Otwocka Wielkiego, ot tak, 
by się ruszyć z domu. Zain-
spirował mnie tytuł pewnego 
wydarzenia, które miało mieć 
tam miejsce, reklamowanego 
na stronie Fundacji OtwArte 
na FB. Nie wiedziałam, co się 
za nim kryje. Okazało się, że 
czekała tam na mnie fascynu-
jąca podróż w czasie - nie di-
gitalnym, nie na plastikowym 
fotelu, nie z chipsami rozsy-
panymi wokół komputera w 
niedotlenionym, ciemnym po-
koju. Było zupełnie inaczej. 
Wszystko, co tam na mnie 
czekało, było ze świata prze-
szłości, niedostępnego dla 
teraźniejszości, ale w stu pro-
centach żywe i z krwi, i kości! 
To była jakby podróż w czasie, 
ale w pełni biologiczna. Taka 
fascynująca interaktywna gra. 
Zaprosiła do zabawy wszyst-
kie moje zmysły, nie odrzuca-
jąc jednak ludzkiej cielesno-
ści. Zagięła czasoprzestrzeń 
potęgą twórczej siły artystów 
tak, jak wiatr zgina gałązki 
wierzby w parku nad pała-
cowymi otwockimi delfinami. 
Wymagała ona ode mnie du-
żej aktywności moich mię-
śni, czułam w jej przestrzeni 
perfumy obecnych koło mnie 
osób, śmiałam się z nimi, wi-
działam ich twarze, słysza-
łam skrzypiącą, prawdziwą 
drewnianą posadzkę pod ich 
i moimi butami. Stukały o nią 
obcasiki bucików na stópkach 
otwockich i warszawskich 
znanych i szacownych ele-
gantek.  13 października 2019 
około godziny 18 zostawiłam 
na zewnątrz pałacu realny 
czas i przestrzeń, by zaraz za 
jego drzwiami znaleźć się w 
świecie, o którym wielokrotnie 
marzyłam, by go odwiedzić. 

[...] To był dom nie lada 
ludzi. Do dzisiaj nie wierzę, 
że mogłam ich odwiedzić. 
Powiem tylko, że był to: dom 
sieroty, dom geniusza, dom 
patrioty, dom premiera, dom 

Herbatka  
u Paderewskiego…  

w Otwocku Wielkim

dyplomaty, dom barona, dom 
masona, dom filantropa, dom 
artysty wirtuoza, dom mistrza, 
dom jego przyjaciół i oczywi-
ście jego żony, dumnej ponad 
miarę z  wybitnego męża, zna-
nego wielkiego Polaka. Tytuł 
wieczoru brzmiał ,,Herbatka u 
Paderewskiego”.

Nie był w tym szwajcar-
skim pałacu sam. Jednak 
trzeba się było najpierw nie-
źle nabiegać w towarzystwie 
jego oddanych, elokwentnych 
przyjaciół o nienagannej dyk-
cji, żeby go na koniec spotkać. 
Ganiałam więc z resztą gości 
po tych królewskich scho-
dach, niezliczonych eleganc-
kich pokojach, zastawionych 
fortepianami, pełnych cieka-
wych przedmiotów, pamiątek i 
bibelotów.  [...]

Dla tych normalnych jak ja 
ludzi miło było spacerować po 
pokojach, słuchając z cieka-
wością tych, którzy tego wie-
czoru byli tu u siebie, w domu. 
Wszyscy gościliśmy u pani 
kustosz Anny Feliks, w pałacu 
Kazimierza Ludwika Bieliń-
skiego w Otwocku Wielkim.

Pokoje domu tej niezwy-
kłej rodziny jedne po drugich 
otwierały swoje drzwi przed 
nami i prowadziły nas poma-
lutku do apogeum przyjemno-
ści tego wieczoru. Kultura by-
cia emanowała od tych ludzi, 
a umiłowanie do luksusu wy-
zierało z każdego zakątka ich 
pałacu. Mistrz Paderewski był 
znany ze swojego wyrafino-
wanego gustu. Mąż pani He-
leny, premier i minister spraw 
zagranicznych rządu polskie-
go przełomowego roku 19. XX 
wieku, tradycyjnie nie zawiódł 
oczekiwań nikogo i tym ra-
zem. Czekał na swoją publicz-
ność na końcu naszej podró-
ży po jego życiu, jak zwykle 

szczodry, elegancki, wykwint-
ny i nienaganny. Prawdziwy 
charyzmatyczny gospodarz 
domu we własnej osobie, rów-
nie wielki jak jego historia. Aż 
wreszcie ten nieśmiertelny, 
nieosiągalny, światowej sławy 
człowiek z krwi i kości, wielbio-
ny i niedościgniony -choć tym 
razem wyraźnie nieco mniej 
rozczochrany i ciut mniej ryża-
wy- pojawił się  nareszcie za 
fortepianem dla nas, tu i teraz 
- sam Mistrz we własnej oso-
bie: Ignacy Jan Paderewski! 
[...]

Pani kustosz Anna Feliks 
zasłużyła na słowa uznania 
za to, że zdobyła niezbęd-
ne środki finansowe, dzięki 
którym urzeczywistniła ten 
jakże udany artystycznie pro-
jekt. Dzięki zdobytym przez 
nią funduszom powstała w 
Muzeum Wnętrz w Otwocku 
Wielkim niesamowita eduka-
cyjna gra historyczna, która 
narodziła się w grupie twór-
czych i utalentowanych ludzi 
z nieformalnej Grupy Klima-
tycznej we współpracy z Fun-
dacją OtwArte. Są to: autor 
scenariusza Andrzej Klim, w 
kolejności występowania: ak-
tor Maciej Łysakowski (jako 
Sylwin Strakacz), aktorka Bo-
żena Furczyk (Helena Pade-
rewska), aktorka Ewa Kabsa 
(Helena Modrzejewska) i pia-
nista Wojciech Pyrć (Ignacy 
Jan Paderewski). Wspaniali 
wykonawcy zapewnili osta-
teczny sukces temu przed-
sięwzięciu. Mistrz Paderewski 
powróci do Otwocka Wielkie-
go w przyszłym roku. Już nie 
mogę się doczekać!

Majka Schabenbeck 
[Skrót felietonu, którego 

pełna wersja dostępna jest na 
portalu iOtwock.info]

Fot. Harald Kabs

Fot. Harald Kabs

Nagranie świątecznego 
programu POLSAT-u, Fun-
dacji POLSAT - Jesteśmy dla 
dzieci i Domowego Hospicjum 
Dziecięce „Promyczek”  odby-
wało się w Lipowym Gościńcu. 
Wzięli w nim udział podopiecz-
ni Fundacji Polsat (i była to 
największa grupa zdobiących 
pierniki), ponadto wolontariu-
sze z „Promyczka” oraz z Cen-
trum Wolontariatu - Radiówek, 
uczniowie ze Szkoły Podsta-

Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież oraz całe ro-
dziny z Powiatu Otwockiego 
do udziału w konkursie „#Le-
piejPrzytul” w ramach kampa-
nii „Biała Wstążka 2019”.

Przewidzieliśmy cztery ka-
tegorie: „3 – 6 lat” oraz „7 – 9 
lat”, „10 – 15 lat” oraz „Prace 
Rodzinne”. Każdy uczestnik 
może zgłosić do konkursu tyl-
ko jedną pracę. Prace można 
dostarczać od 18 listopada 
do 4 grudnia do sekretariatu 

W kościołach parafii m.in. 
diecezji warszawsko-praskiej 
i siedleckiej wierni mogą po-
bierać tzw. „torby miłosier-
dzia”. Na nich znajduje się li-
sta produktów koniecznych do 
zakupienia. Chodzi tu przede 
wszystkim o artykuły spożyw-
cze z długim terminem przy-
datności (np.: kasze, mąki, 
oleje, herbata,słodycze), ko-
smetyki do higieny ciała i che-
mię gospodarczą. Nie należy 
natomiast umieszczać artyku-
łów o krótkiej dacie ważności, 
ani owoców, warzyw, ubrań 
czy zabawek. Wypełnione 
torby trzeba przynieść do ko-

„Świąteczna Paczka” dla ubogich
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. Radosne chwile spo-
tkań rodzinnych są jednocześnie trudnym czasem dla osób 
potrzebujących, których nie zawsze stać na zakup najpilniej-
szych produktów, by godnie przeżyć okres świąt. Z pomocą 
przychodzi Caritas, organizując akcję „Świąteczna Paczka”, 
która rozpoczęła się 17 listopada - III Światowy Dzień Ubogich. 

ścioła, gdzie członkowie Pa-
rafialnych Zespołów Caritas 
przekażą je potrzebującym 
osobom. 

I tak na przykład w parafii 
Warszawice w świetlicy wiej-
skiej w Piotrowicach w nie-
dzielę, 15 grudnia, odbędzie 
się specjalna kolacja wigilij-
na, podczas której osoby w 
trudnej sytuacji materialnej 
i życiowej otrzymają ,,torby 
miłosierdzia” wypełnione da-
rami od ludzi. Ci, którzy chcą 
wesprzeć Caritas, mogą też 
wrzucić pieniądze do puszki 
lub przekazać środki na konto.

Sebastian Rębkowski

Konkurs #LepiejPrzytul
W ramach kampanii „Biała Wstążka 2019” Urząd Gminy 
Wiązowna zorganizował konkurs #LepiejPrzytul, do którego 
można zgłaszać prace plastyczne, literackie i audiowizualne.

Gminnego Ośrodka Kultury w 
Wiązownie (ul. Kościelna 41, 
tel. 22 780 41 79).

Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpi 8 grudnia 2019 r. pod-
czas wydarzenia Świąteczna 
Radość Pomagania w Gmin-
nym Parku Centrum w Wią-
zownie.

Więcej informacji na temat 
konkursu - w tekście: „#Le-
piejPrzytul. Zgłoś pracę do 
konkursu” na stronie www.tu-
wiazowna.pl.

Piernikowanie z Polsatem

Plejada gwiazd oraz jeszcze większa gromada wolontariuszy 
stawiła się 7 listopada do zdobienia pierników na Boże Naro-
dzenie w ramach akcji charytatywnej „Piernikowanie - Świą-
teczne Pomaganie” dla Domowego Hospicjum Dziecięcego 
„Promyczek”. Wszystko zostało nagrane przez telewizję Polsat 
i będzie pokazane w programie przedświątecznym 22 grudnia.

wowej nr 8 w Otwocku oraz 
gwiazdy Polsatu, a także oczy-
wiście pracownicy tejże stacji. 
Atmosfera była prawdziwie ro-
dzinna i świąteczna. 

Rezultaty zdobienia, czyli 
piękne, pachnące piernicz-
ki,  można nabyć w PMDK 
Otwock, zasilając w ten spo-
sób fundację „Promyczek”. 

Program świąteczny zosta-
nie wyemitowany 22.12.2019 
w Polsat News!

Fot: FB/HospicjumPromyczek
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Przygarnij mnie!
CELESTYNÓW Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

zachęca do adopcji jego podopiecznych. 

INFORMACJE O ADOPCJI:
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie

ul. Prosta 3. Kontakt: tel. 22 789 70 61, 
e-mail: adopcje@celestynow.toz.pl

FRAXEL ma ok 10 miesięcy i jest sporym psia-
kiem. Zwraca uwagę swoim  wyglądem, a w do-
datku jest niesamowicie fajny! Taka duża ruda 
przytulanka. Bardzo potrzebuje ludzi, miłości i 
bliskości. Najlepiej czuje się w towarzystwie ludzi. 
Nie ma też problemów w kontaktach z innymi psa-
mi. Szukamy mądrego , aktywnego domu , który 
doceni każdy walor tego cudownego stworzenia.

ADVOCAT to przepiękny pies w typie owczarka szwaj-
carskiego. Ma ok. 4 lat, sięga ponad kolano i waży ok. 
25 kg. Wygląda bardzo dostojnie i robi ogromne wra-
żenie. W stosunku do psów jest dosyć charakterny, co 
niestety odznaczyło się  - zanim do nas trafił - na jego 
pysku. Szukamy dla niego domu bez innych psów, a to 
ze względu na bezpieczeństwo obu stron.

TULIA przyjechała ze sporą nadwagą, ledwo 
się ruszała. Stan psychiczny też pozostawiał 
wiele do życzenia - gdy widziała człowieka, 
strach ją paraliżował i sikała pod siebie. Z bie-
giem czasu i dzięki socjalizacji okazało się, że 
to prawdziwa psia dama. Jest bardzo delikatną sunią, która wciąż 
jednak uczy się zaufania. Wychodzi na spacery, schudła, z każdym 
dniem jest coraz piękniejsza. Obecnie gdy przychodzi pora na spa-
cer, cieszy się, podskakuje w boksie. Jest przy tym  wciąż niepewna 
w stosunku do człowieka. Dominujące psy powodują jej wycofanie. 
Tulia zdecydowanie potrzebuje spokoju i miłości.

Katarzyna Sierocińska 
517 571 808; 

reklama2@iotwock.info

OGŁOSZENIA drobne!
 PILNE! Skuteczne! WAŻNE!

Sprzedasz? Kupisz? 
Szukasz pracowników? Oferujesz usługi?

OGŁOŚ TO NA CAŁY POWIAT w IOTWOCK.INFO!

Szymon Olpiński, zawodnik 
Klubu Sportów Walki Bushi, 
dołożył kolejny złoty medal 
do pokaźnej już kolekcji,  
wygrywając Mistrzostwa 
Polski Młodzieżowców Kara-
te Kyokushin (18-21 lat) i Ju-
niorów (16-17 lat) Polskiego 
Związku Karate w kategorii 
do 80 kg.

W rozegranych 16 listo-
pada 2019 w Makowie Ma-
zowieckim zawodach wzię-
ło udział 217 zawodników z 
77 klubów. Szymon Olpiński 
stoczył trzy pojedynki. Pod-
opieczny shihan Pawła Jusz-
czyka nie dał swoim rywalom 
najmniejszych szans, wszyst-
kie walki kończąc przed cza-
sem. W finałowym starciu 

Mistrz Polski 
młodzieżowców

wykonał celne trafienie kop-
nięciem okrężnym na głowę, 
zdobywając ippon. Styl, w 
jakim Olpiński wygrał swoją 
kategorię, zapewnił mu też 
tytuł najlepszego zawodnika 
turnieju.

red/AW
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Tegorocznym triumfatorem 
imprezy w kategorii  wiekowej 
2005/2006 został pierwszy ze-
spół Kadry Śląska, który poko-
nał w finale UKS Bukowia Buk 
11:10. Zwycięzcą młodszej 
kategorii wiekowej, w której 
rywalizowały zawodniczki z 
rocznika 2007 (i młodsze), 
został MKS Tuzinek Gnie-
zno. Zespół po dramatycznym 
meczu wygrał z KKS Polonia 
Kępno po rzutach karnych 
<7:8>7:7. Na trzecim miejscu 
wśród starszych dziewcząt 
uplasował się pierwszy zespół 

Powiat otwocki w Pion-
kach reprezentowali: Dawid 
Maszewski, Michał Jedliń-
ski, Michał Majos, Dawid 
Zawadka, Adrian Olczak 
(najlepszy zawodnik tur-
nieju), Damian Wiśniewski, 
Michał Kisiel oraz trener i 
koordynator ekipy Damian 
Kęska.

W stawce 10 drużyn 
,,Ogniskowcy” zajęli pierw-
sze miejsce, nie przegrywa-
jąc przez cały turniej żadne-
go ze spotkań! Mało tego,  
ze wszystkimi drużynami z 
pierwszej piątki klasyfikacji 
ogniskowa „Zbójecka Wa-
taCHa” wygrała w meczu 
bezpośrednim. Mecz fina-
łowy  „Zbójecka WataCHa” 
wygrała z ,,Paskudnymi Dzi-
kami”  3:0! Sukces sportowy 
jest tym bardziej znaczący, 
iż młodzi świdrzanie nie grali 
z byle kim, bo piłkarska ko-
lejka Campeon Ligi Okręgo-
wej w regionie radomskim 
odbyła się dla większości 
drużyn w sobotę, podobnie 
jak kolejka IV Ligi. Dlatego 
też naszym zawodnikom 
przyszło rywalizować z wie-

Na zakończenie rundy je-
siennej sezonu 2019/2020 
warszawskiej grupy II A Kla-
sy OKS Otwock udał się do 
przedostatniej drużyny tych 
rozgrywek, czyli Wisły Ma-
ciejowice.

Przy padającym deszczu, 
grząskim i śliskim boisku li-
der pokonał bez problemów 
zespół gospodarzy 1-9. Strze-
leckie popisy zawodnicy z 
Otwocka rozpoczęli już w 15. 
minucie meczu. Po bardzo ład-
nej trójkowej akcji pomiędzy 
Gałązką, Andruszko i Zapa-
śnikiem ten ostatni skierował 
piłkę do bramki Wisły. W 17. 
minucie Zapaśnik zrewanżo-
wał się Szymonowi Andruszko 
podaniem, które zamienił na 
bramkę. W 33. minucie meczu  
bramkarz gospodarzy wycią-
gał piłkę z siatki po strzale z 
20 metra Dawida Majchrzy-
ka. Trzy minuty później było 
już 0-4. Zbyt wysokie wyjście 

W konkurencji głównej im-
prezy dystans wynosił ok. 9 
km. Do jego pokonania stawi-
ło się ponad sześćdziesięciu 
atletów.  Drugą konkurencją 
był bieg rekreacyjny na 2,5 km, 
poświęcony pamięci nastolet-
niego Mateusza Jacaka - pił-
karza najpierw OKS Otwock, 
a następnie Znicza Pruszków, 

Triumfatorzy Karczew Cup’ 2019
W dzień Święta Niepodległości zakończył się w Karczewie XI 
Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt Karczew Cup’ 
2019. Wzięło w nim udział 440 zawodniczek, które reprezento-
wały 28 zespołów z całej Polski.

gospodyń turnieju - MKS Kar-
czew, a wśród ich młodszych 
koleżanek - UKS 23 Płock.

Rozgrywki, które trwały od 
8 do 11 listopada, toczyły się 
na dwóch obiektach: w hali 
sportowej w Karczewie oraz w 
Integracyjnym Centrum Spor-
tu i Rekreacji w Józefowie. 
Podczas całego turnieju ro-
zegrano w sumie 90 spotkań, 
w czterech grupach w star-
szej kategorii i w dwóch - w 
młodszej. Po wyjściu z grupy 
zespoły rozgrywały spotkania 
systemem pucharowym.

Impreza finansowana była 
z budżetu gminy Karczew 
oraz środków pochodzących 
od sponsorów, a  wspierały 
ją: Starostwo Powiatowe w 

Otwocku, Warszawsko-Mazo-
wiecki Związek Piłki Ręcznej, 
Unia Związków Sportowych 
Warszawy i Mazowsza oraz 
przyjaciele klubu MKS Kar-

czew, który był organizatorem 
wydarzenia.

Andrzej Idziak
Klasyfikacja końcowa - na 

portalu iOtwock.info

Wychowankowie Ogniska 
„Świder” jak burza

loma zawodnikami grający-
mi czynnie na poziomie Ligi 
Okręgowej,a także IV Ligi. 
Wielu zawodników czynnie 
już niegrających również 
miało za sobą przeszłość 
klubową, co znacząco pod-
nosiło poziom i rangę roz-
grywek. 

Organizatorzy, czyli Sto-
warzyszenie Patriotyczne 
Pionki, reprezentanci władz 
miasta Pionki oraz inni obec-
ni na turnieju gratulowali nie 
tylko wyniku sportowego, 
lecz i postawy otwockiej 
młodzieży na turnieju. Warto 
wspomnieć, iż w trakcie wy-
darzenia prowadzona była 
zbiórka charytatywna dla 
chorego 8- letniego chłopca, 
którą młodzi wychowanko-
wie Ogniska Wychowaw-
czego „Świder” też ochoczo 
wsparli.

Ciekawe, co dalej cze-
ka drużynę z Ogniska znad 
Świdra, ponieważ  14 listo-
pada rada powiatu  przegło-
sowała likwidację tej wspa-
niałej placówki z prawie 
75-letnią historią.

DK

10 Listopada 2019 roku drużyna złożona z wychowan-
ków Ogniska Wychowawczego Świder w Otwocku wzięła 
udział w II Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej Halowej z 
okazji Święta Niepodległości w mieście Pionki. „Zbójecka 
WataCHa” zdobyła drużynowo pierwsze miejsce, przecho-
dząc przez ten mocno obsadzony turniej jak burza. 

Wisła popłynęła...

bramkarza wykorzystał Napie-
raj Maciek,  który przelobował 
golkipera Wisły. Przed koń-
cowym gwizdkiem na prze-
rwę do bramki trafił jeszcze 
Damian  Bąk, ustalając wynik 
pierwszej połowy na 0-5. 

Po przerwie drużyna OKS-
-u nie zamierzała poprzestać 
na pięciu trafieniach. Już w 
60. minucie meczu zamiesza-
nie w polu karnym wykorzy-
stał Jakub Wesołowski, dla 
którego była to druga bramka 
w tej rundzie. W 65. minucie 

drugą bramkę zdobył kapitan 
zespołu Michał Zapaśnik, któ-
ry wykorzystał bardzo dobre 
dośrodkowanie Jakuba Piotrz-
kowicza. W końcówce meczu 
trener Okoński przesunął Dłu-
gosza na pozycję nr 9. Dłu-
go nie trzeba było czekać na 
efekty tego eksperymentu. W 
76. minucie Rafał wykorzystał 
podanie Piotrzkowicza i strze-
lił 8 bramkę, a w 85. minucie 
asystował przy bramce na 1-9 
Maćka Napieraja.

OKS Otwock

SKŁAD: Mazek E., Długosz 
R.; Śmierzyński T.; Napieralski 
M.;  Wesołowski J. ( 51’ Pio-
trzkowicz J.); Gałązka K. (60’ 
Komorowski P.); Napieraj M.; 
Zapaśnik M. (70’ Rosłonek 
Ł.); Majchrzyk D. Andruszko 
Sz.; Bąk D.;

BRAMKI: Zapaśnik M. x2; 
Andruszko Sz.; Napieraj M.x2; 
Bąk D.; Długosz R.; Majchrzyk 
D.; Wesołowski J.

Biegowa niedziela ze szczytnym celem
W pochmurne niedzielne przedpołudnie 10 listopada na skwerze im. rtm. Witolda Pileckie-
go w Otwocku rozpoczęła się impreza biegowa - II Bieg im. rtm. Witolda Pileckiego. 

a także zapalonego biegacza, 
który zmarł we wrześniu ubie-
głego roku. Ten bieg otworzyli 
go - i wzięli w nim udział, wraz 
ze stu pięćdziesięcioma biega-
czami - bliscy śp. Mateusza. 

Jak to jest w zwyczaju tego 
typu imprez sportowych, przy-
gotowano również zmagania 
dla najmłodszych. Dzieci, w 
kategoriach wiekowych do 6 
lat, 7-9 lat i 10-12 lat przebiegły 
odpowiednio odcinek ok. 50 m, 
100 m i 300 m wydzielony na 
obszarze skweru. 

Wydarzenie miało cel 

charytatywny. W jego trakcie 
uczestnicy zbierali środki dla 
Sylwestra Wilka - wychowan-
ka OKS Start Otwock, który w 
wyniku wypadku na motocy-
klu stracił nogę pod kolanem. 
23-latek chce  walczyć o wy-
stąpienie podczas biegu na 
igrzyskach paraolimpijskich w 
2025 roku. Imprezę sprawnie 
poprowadził Tomasz Celiński, 
a zostało ono zorganizowane 
przez Miasto Otwock, UKS 
Bieliki, grupę biegową Tuptuś 
Otwock oraz WTŁ Stegny.

Sebastian Rębkowski


